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رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

مازوت سوزی واحدهای تولیدی 
کاهش یافت

مازوت سوزی  که  حالی  در  گفت:  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
واحدهای تولیدی کشور در سال قبل از شهریور ماه آغاز شده بود، امسال میزان 
مازوت سوزی و استفاده از سوخت مایع در واحدهای تولیدی تاکنون ۲۹.۵ 

درصد کمتر شده است.

آیا جا به جایی مدیران سازمان غذا
و دارو، تامین داروی مورد نیاز کشور

را تسهیل می کند؟ 

نسخه ناتوان از درمان 
بحران کمبود دارو  

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور:

۱۵۰۰ شهر با تنش آبی 
روبه رو هستند

رئیس پارک ملی صیدوا
در گفت وگو با »پیام ما«:

فروشندگان 
گوشت حیات  وحش
مشکل مالی ندارند

بعد از مدت ها تازه به روستا آمده،  از ماشین که پیاده 
می شود به یکی از اهالی سلام می کند،  جوری رویش 
را برمی گرداند که انگار ندیده است. این تازه برخورد 
خوب شان است. گروهی هستند که زیر لب ناسزا هم 
می گویند. در فاصله زمانی که به خانه یکی از اقوام 
برود و بازگردد ، روی ماشینش خط هم انداخته اند ، 
آینه اش را هم شکسته اند. »احمد درویش« رئیس 
پارک ملی »صیدوا« بارها و بارها چنین برخوردهایی 
توابع  از  »تم«  یعنی  اجدادی اش  روستای  در  را 

سنگسر یا مهدیشهر دیده است.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از ادامه گفت وگوها با تهران
در هفته های آتی خبر داد

بازگشت به میز مذاکره 
امید به احیای برجام

انتشارکربنرکوردمیزند
یافته های دانشمندان می گوید »هیچ نشانه ای« از کاهش فوری مورد نیاز برای جلوگیری از فروپاشی اقلیمی وجود ندارد

 گزارش »پیام ما« از مشکل مدارس غیردولتی غیررسمی در تامین کتاب های درسی 
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آب جارو نیست

اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان

آگهی
صفحه ۳ تمدید مزایده

اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان

پایگاه های ملی و جهانی  امور  کرمانشاه - مدیرکل 
برای  ما  افق  اینکه  اعلام  با  کشور  میراث فرهنگی 
طاق بستان ثبت جهانی این اثر است، گفت: باید سطح 
مغایرت احداث تله کابین در طاق بستان با پروژه ثبت 
جهانی آن به صورت کارشناسی بررسی و سپس نظر 
نهایی وزارتخانه اعلام شود. رضا سامه در سفر به استان 
کرمانشاه در جلسه با شهردار کرمانشاه در خصوص 
این  مورد  در  کرد:  اظهار  تله کابین کرمانشاه،  پروژه 
موضوع حقوقی دنبال راه حل کارشناسی هستیم و از 

فرصت گفتگو برای حل مشکل استفاده می کنیم.
مدیرکل امور پایگاه های ملی و جهانی میراث فرهنگی 
کشور با بیان اینکه افق ما برای اثر تاریخی طاق بستان 
ثبت جهانی آن است، گفت: افزایش تعداد آثار ثبت  

جهانی علاوه بر ارتقای منزلت و جایگاه کشور، رونق 
گردشگری را نیز به دنبال دارد.

وی تصریح کرد: طاق بستان برای ثبت جهانی دست به 
نقد است و با یک همت می تواند استانداردهای ثبت 

جهانی را کسب کند.
سامه با بیان اینکه باید ضمن حفاظت از اثر موانع 
را رفع و شرایط را آماده ثبت جهانی کنیم، گفت: الان 
در مجموعه طاق بستان گرفتاری هایی داریم که اگر رفع 
نشوند امکان ثبت وجود ندارد، در کنار اینها اگر یک 
این مشکلات اضافه  به  پروژه جدید را شروع کنیم 

می شود.
مدیرکل امور پایگاه های ملی و جهانی میراث فرهنگی 
کشور با طرح این پرسش که آیا ثبت جهانی اساساً 

اولویت استان و دولت هست یا نه؟ اظهار کرد: آیا 
ما منافع بلند مدت کشور و استان را باید فدای یک 

اتفاق کنیم.
وی گفت: در سایت های تاریخی برای اجرای هرگونه 
تاسیسات قائل به بازگشت پذیری هستیم که بشود 
سریع به حالت قبل بازگشت و اصولا احداث تاسیسات 

سنگین و غیرقابل بازگشت در دستورکار نیست.
سامه با تاکید بر اینکه احداث تله کابین در طاق بستان 
نیازمند بررسی دقیق است، گفت: اگر ما مجوز دادیم و 
یونسکو تله کابین را به عنوان مانع ثبت جهانی مطرح 
کرد، تکلیف چیست. باید دقت کنیم که دچار خطایی 

نشویم آیندگان ما را نبخشند.
وی در خاتمه تاکید کرد: با بررسی کارشناسی کامل 
سطح مغایرت تله کابین با ثبت جهانی طاق بستان، نظر 
نهایی خود را در آینده نزدیک برای احداث یا ممانعت 

از آن اعلام می کنیم.

روابط عمومی استانداری کرمان در هفدهمین جشنواره 
به  درخشید.  خوش  عمومی  روابط  انتشارات  ملی 
کرمان،  استانداری  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش 
انتشارات روابط عمومی در  هفدهمین جشنواره ملی 
یازده بخش برگزار شد. به کوشش انجمن متخصصان 
در  آبان  چهارشنبه 18  روز   10 ساعت  عمومی  روابط 
سالن شهدای محیط زیست سازمان محیط زیست 

تهران، آیین اعطای جوایز و دیپلم افتخار به برگزیدگان 
در 11  رقابت  این  از  پیش  برگزار شد.  این جشنواره 
بخش و در سه سطح ملی، تهران و استانی انجام 
شده بود و شرکت کنندگان جشنواره هفدهم در یازده 
بخش کلی شامل ادبیات، برنامه انتشاراتی، انتشارات 
اصلی، هنرهای تجسمی بصری، رسانه های دیداری 
و شنیداری، رسانه های دیجیتالی، تبلیغات مکتوب، 

کارشناس برتر انتشارات روابط عمومی، نحوه ارائه آثار 
و در نهایت بخش ویژه؛ با یکدیگر به رقابت پرداخته 
روابط  حوزه  متخصص  باقریان  مهدی  دکتر  بودند. 
عمومی و رییس انجمن متخصصان روابط عمومی 
و  مهم  نقش  به  اشاره  برنامه ضمن  این  ابتدای  در 
متداوم پیشرفت تکنولوژی در انتشارات از تهدیدها و 

این حوزه سخن گفت. فرصت های 
او بر لزوم نوآوری و استفاده از همه ی ظرفیت های 
تاکید  دیداری  و  نوشتاری، گفتاری  شامل  رسانه ای 
ورزید و برای آینده  ی روابط عمومی ها در ایران، رفتن 
به سمت پلت فورم های چندرسانه ای در یک بسته ی 

خبری را به شدت توصیه کرد.
رونمایی از کتاب "ارتباطات کرونایی" تالیف رضا افخمی 
از دیگر برنامه های اختتامیه ی این جشنواره بود و در 
ادامه با حضور استادان حوزه روابط عمومی ایران از 
برگزیدگان جشنواره دعوت به عمل آمد که به روی سن 

بیایند و جوایز و لوح سپاس خود را دریافت کنند.
روابط  به سه  عمومی های کل کشور  روابط  میان  در 
عمومی از استان کرمان رتبه و لوح تقدیر تعلق گرفت.
ساخت کلیپ  در  استانداری کرمان  عمومی  روابط   
یافت  استانی جشنواره دست  اول بخش  رتبه ی  به 
و همچنین مقام دوم بخش خبر و رتبه دوم بخش 
اینفوگرافیک و جایزه ویژه خلاقیت را از آن کرمان کرد.

مدیرکل امور پایگاه های ملی و جهانی میراث فرهنگی کشور:
احداث تله کابین در "طاق بستان" نیازمند بررسی دقیق است

مقام آوری روابط عمومی استانداری 
در جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی

گیلان- نماینده رشت و خمام در مجلس، با بیان اینکه 
رئیس جمهور و وزیر کشور و استاندار گیلان با جدیت 
پیگیر موضوع پسماند سراوان هستند، عنوان کرد: طبق 
قول رئیس جمهور و وزیر کشور پایان سال جاری پایان 

ورودی زباله 1۷ شهر گیلان به سراوان خواهد بود.
با اشاره به  با ایسنا  محمدرضا احمدی در گفت و گو 
اهمیت برنج برای استانی شمالی از جمله گیلان، اظهار 
با وزیر جهاد کشاورزی جلسه ای  کرد: هفته گذشته 
برگزار کردیم و نسبت به حفظ تعادل قیمت برنج در 
استان های شمالی تذکر داده شد.وی با بیان اینکه با 
وزیر جهاد کشاورزی و مسئولان مربوطه جلساتی جهت 
خرید تضمینی برنج برگزار کردیم، افزود: باید برای برنج 
نیز به عنوان یک محصول استراتژیک مانند گندم خرید 
تضمینی در نظر گرفته شود. نماینده رشت و خمام در 
مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر لزوم جلوگیری از 
توزیع زیاد برنج خارجی وارداتی، عنوان کرد: تا پایان 
سال گذشته اجازه ندادیم برنج وارداتی در بازار توزیع 
شود و لذا دولت اقدام به نگهداری برنج های خارجی در 
انبار کرد و بعد از آبان ماه شاهد توزیع آن در بازار بودیم.

سیاست  همین  نیز  امسال  اینکه  بیان  با  احمدی 
از  ناشی  به سود حداقلی  باید  و کشاورزان  داریم  را 
برنج  توزیع  اجازه  فعلا  برسند، گفت:  برنج  فروش 
خارجی را نمی دهیم. وی در ادامه پسماند سراوان را 
یک معضل ملی دانست و یادآور شد: مردم از سراسر 
کشور وارد گیلان می شوند و از این فضا و امکانات 
لذا حفظ سلامت  و  استفاده می کنند  و محصولات 
پیگیری  استان  نمایندگان  و مجمع  است  مهم  آنان 
مسئله پسماند است. نماینده رشت و خمام در مجلس 
با اشاره به رایزنی نمایندگان استان با رئیس سازمان 
انرژی اتمی در حوزه پسماند، خاطرنشان کرد: حفظ جان 
و سلامتی مردم دغدغه ماست و متاسفانه شاهد شیوع 

بیماری های گوارشی و تنفسی و پوستی و انواع سرطان 
ها هستیم که رنج آور است لذا باید معضل زباله سراوان 

را حل کنیم.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور و وزیر کشور و استاندار 
گیلان با جدیت پیگیر موضوع هستند، عنوان کرد: طبق 
قول رئیس جمهور و وزیر کشور پایان سال جاری پایان 

ورودی زباله 1۷ شهر گیلان به سراوان خواهد بود.
احمدی رودخانه های گوهررود و زرجوب را دغدغه جدی 
رشت و گیلان دانست و اضافه کرد: در همین رابطه از 

وزیر کشور و وزیر نیرو طرح سوال انجام شده است.
ورود  به  اشاره  با  مجلس  در  خمام  و  رشت  نماینده 
پساب  بیمارستانی،  و  فاضلاب های شهری، صنعتی 
رودخانه  دو  این  به  و شیرابه سراوان  های کشاورزی 
رشت، گفت: همین آلودگی ها موجب کولاک سرطان 
اولیه سرطان زایی وارد این دو  شده است، زیرا مواد 

شود. می  رودخانه 
وی از امضای تفاهم نامه ۶000 میلیارد تومانی با قرارگاه 
خاتم جهت ساماندهی رودخانه های گوهررود و زرجوب 
خبر داد و خاطرنشان کرد: این پروژه با همکاری وزارت 
نیرو و آبفای کشور در چند فاز اجرایی می شود که فاز 
نخست آن تصفیه محلی فاضلاب زندان لاکان رشت بود 

که اجرایی شد.
احمدی فاز دوم را تصفیه محلی فاضلاب مسکن مهر 
رشت دانست و ادامه داد: بیمارستان های رشت نیز طی 
یک فرایند زمانی فاضلاب های خودشان را تصفیه و 
آب بدون آلودگی زیست محیطی را وارد رودخانه های 

رشت می کنند.
وی با بیان اینکه شهرداری رشت و آب منطقه ای نیز 
اقدام به تعیین مسیر و افزایش ظرفیت تصفیه خانه 
فخب می کنند، یادآور شد: این دو رودخانه باید مستقیم 

به منطقه فخب هدایت و تصفیه شوند.

شاهرود- نماینده شاهرود و میامی در مجلس با بیان 
درصد   ۲۵ انتخابیه  حوزه  این  در  بیکاری  نرخ  اینکه 
جوانان  اشتغال  حال  به  فکری  دولت  گفت:  است، 
تحصیل کرده، نخبه و دارای مهارت کند.  علی اصغر 
خانی در گفتگو با خبرنگار مهر، در ارتباط با تذکراتی 
که به دولت ارائه شده است، ابراز کرد: تولید اشتغال 
اما  بود  جمهور  رئیس  مهم  شعارهای  جمله  از  پایدار 
شاهد هستیم در حوزه انتخابیه شاهرود و میامی ۲۵ 
درصد مردم بیکار هستند. وی با بیان اینکه بسیاری 
از جوانان نخبه و تحصیل کرده و حتی ماهر در امور 
صنعتی و کشاورزی بیکار هستند، افزود: انتظار ما این 
است که رئیس جمهور به وزارتخانه های مرتبط دستور 
دهد تا اقدامی برای اشتغال جوانان این شهرستان های 

شاهرود و میامی شود. نماینده شاهرود و میامی در 
در  آب  بحران  اینکه  بیان  با  اسلامی  مجلس شورای 
شاهرود جدی است، تاکید کرد: در سال جاری نسبت 
به سال 1۴00 بالغ بر ۷0 درصد بودجه وزارت نیرو افزوده 
شد اما کمبود آب در کشور همچنان باقی است. خانی 
ثانیه ای  بر  لیتر   ۲00 با کمبود  شاهرود  اینکه  بیان  با 
روبرو است اما گویا در وزارت نیرو گوش شنوایی برای 
مشکلات مردم وجود ندارد، تاکید کرد: مردم از عملکرد 
اعلام کردیم که  بارها  ما  نیرو عصبانی هستند  وزارت 
وزیر نیرو چرا به فکر تأمین آب در شاهرود نیست؟ اگر 
وضعیت مدیریت نشود سال آتی با بحران جدی آب در 
شاهرود روبرو خواهیم بود و این مشکلات به شخص 

وزیر نیرو باز می گردد.

پایان ورودی زباله ۱۷ شهر گیلان به سراوان

نماینده شاهرود و میامی در مجلس: 
وزارت نیرو چرا به فکر تأمین آب در شاهرود نیست؟

آذربایجان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل   - ارومیه 
سکونتگاه  هکتار  هزار  سه  شناسایی  از  غربی 
غیررسمی در استان خبر داد. محسن حمزه لو 
در این زمینه با تأکید بر اینکه افزایش کیفیت 
زندگی در مناطق کم برخوردار استان در اولویت 
بازآفرینی شهری است، افزود: سه  برنامه های 
غیررسمی، ٨٠۵  سکونتگاه  هکتار  و ۶٢٨  هزار 
هکتار بافت تاریخی و ۵٩ هکتار بافت شهری با 

پیشینه روستایی در استان وجود دارد.
بازآفرینی شهری  طرح های  اینکه  بیان  با  وی 
در مناطق مختلف استان به طور میانگین ٨۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند، افزود: مطالعات 
و  اشتغالزایی  توانمندسازی،  طرح های  و 
ارتقای فرهنگ عمومی ساکنان سکونتگاه های 
با  لو،  حمزه  اجراست.  حال  در  نیز  غیررسمی 
اشاره به اینکه طرح های بازآفرینی شهری در دو 
هزار و ۴۹0 هکتار بافت فرسوده اجرا شده است، 
گفت: در حال حاضر چهار پروژه احداث خدمات 
یک  مدرسه،  احداث  پروژه  دو  شامل  روبنایی 
پروژه ساخت خانه محله و یک پروژه ساخت 
زمین چمن مصنوعی در محلات هدف بازآفرینی 

اقدام است. شهری استان در دست 
برای  پروژه  امسال ٢۵  اینکه  به  اشاره  با  وی، 
بهسازی و آسفالت معابر محلات هدف بازآفرینی 
شهری تعریف شده است، اضافه کرد: دو هزار تُن 
قیر به ارزش ٢٢٠ میلیارد ریال به صورت رایگان 
برای بهسازی و آسفالت معابر این محلات در 
شهرهای مختلف تخصیص یافته و در اختیار 

شهرداری ها قرار گرفته است.
مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با بیان 
اینکه ستاد بازآفرینی شهری در پنج محور فعالیت 
می کند، گفت: توسعه امکانات و خدمات روبنایی 
و زیربنایی و عمومی، تهیه برنامه های بازآفرینی 
شهری و محله ای، ارتقای زیرساخت های شهری 
در محله ها، بهسازی فضاهای شهری و محله ای، 
توانمندسازی اقتصادی و ظرفیت سازی اجتماعی 

و نهادی محورهای این فعالیت ها است.
حمزه لو یادآور شد: به منظور کاهش نوسازی 
در  مطالعات  انجام  استان،  فرسوده  بافت های 
بانکی  تسهیلات  اعطای  و  شناسایی  محدوده، 
و  هدف  محلات  در  مردمی  نوسازی  برای 
طرح های نوسازی و بهسازی از دیگر فعالیت ها 

می رود. به شمار  حوزه  این  در 
برای بازآفرینی شهری در آذربایجان غریی هشت 
هزار و ۶00 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده 
که یکهزار و ۲00 میلیارد ریال از این مبلغ توسط 

شرکت بازآفرینی شهری تأمین می شود.

۳۰۰۰ هکتار سکونتگاه 
غیررسمی در آذربایجان

 غربی شناسایی شد
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چند هفته پس از بروز اعتراض ها در کشور 
و تمرکز اخبار بر وقایع ناشی از آن،  در حالی 
باید بار دیگر از برجام و مذاکراتی صحبت کنیم 
که کم  کم به روزهای پایانی آبان ماه نزدیک 
می شویم. حدود سه ماه پس از آخرین تحول 
مهم و عملی در مسیر این مذاکرات که زمانی 
رقم خورد که مسئول سیاست  خارجی اتحادیه 
اروپا، متن پیش نویسی را در اختیار طرفین 
قرارداد تا مگر این پیش نویس پیشنهادی، 
این  شود.  نهایی  توافق  و  مذاکرات  محور 
ابتکار جوزف بورل که پس از چند ماه وقفه 
و بلاتکلیفی مذاکرات وین و یک ماه پس 
جمهوری  غیرمستقیم  مذاکرات  از شکست 
ایالات متحده در دوحه پیشنهاد  اسلامی و 
شد اما حالا پس از سه ماه همچنان بی نتیجه 
مانده است. آن هم در حالی که ایران روز ۲۵ 
مردادماه و آمریکا نیز چند روز بعد، در دوم 

شهریور ماه به این پیشنهاد پاسخ دادند. 

بعدا روایت هایی گوناگون و البته در مواردی در 
تناقض با یکدیگر به عنوان محتوا و جزئیات 
مسئول  آنچه  به  واشنگتن  و  تهران  پاسخ 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیشنهاد کرده 
که  رفت  خبرگزاری ها  خروجی  روی  بود، 
تایید  را  هیچ یک  مستقل،  به طور  نمی توان 
کرد. آنچه اما در آن تردیدی نیست، این است 
که حتی این ابتکار اروپایی هم راه به جایی 
نبرد. ابتکاری که می خواست رابطه شکرآب 
را دست کم در بحث پرونده  آمریکا  ایران و 
و فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی از 
بن بست خارج کند اما در نهایت کار به آنجا 
رسید که جوزف بورل حدود دو ماه پس از 
رونمایی از پیش نویس پیشنهادی خود، در 
نیمه دوم شهریورماه گفت: »موضع طرف های 
مشارکت کننده در گفت وگوها از هم دور شده 

است.« 

اما در حالی که وزارت خارجه ایران بارها -پیش 
و پس از رونمایی و شکست این آخرین ابتکار 
برای خروج برجام از بن بست- تاکید کرده که 
جمهوری اسلامی از »اراده کافی« و »حسن 
نیت لازم« برای رسیدن به »گام نهایی توافق 
خوب، قوی و پایدار« برخوردار است و تنها 
مانع پیش روی توافق، عدم واقع بینی کاخ 
سفید و نبود اراده لازم در مقام های آمریکایی 
از  احتمال  از  بار دیگر خبرهایی  است، حالا 
به  طرفین  بازگشت  و  سرگیری گفت وگوها 
میز مذاکرات به گوش می رسد. زمزمه هایی 
که روز به روز تقویت می شوند. پیش تر برخی 
طرفین برجام، این روزهای پاییزی را زمان 
احتمالی از سرگیری مذاکرات پیش بینی کرده 
مذاکرات  در  روسیه  نماینده  چنانکه  بودند. 
امسال  مهرماه  نیمه  وین،  در  تحریم ها  رفع 
در گفت وگویی مطبوعاتی با شبکه الجزیره در 
این رابطه اظهارنظر کرده بود و جورف بورل 
حسین  با  که  گفت وگویی  در  زمان،  همان 
به  امید  از  دیگر  بار  داشت،  امیرعبداللهیان 

احیای برجام سخن گفته بود.

روزنه امید به احیای برجام به ویژه وقتی مورد 
توجه افکار عمومی و رسانه ها قرار گرفت که 
دقایق شامگاه  واپسین  به  نزدیک شدن  با 
چهارشنبه و نخستین دقایق بامداد پنجشنبه 
تحرکات  و  اظهارات  برخی  تهران،  وقت  به 
رسانه ای  فضای  در  برجامی  دیپلمات های 
خبرگزاری ها  خروجی  روی  و  یافت  بازتاب 
رفت. اخباری که شاید معتبرترینش همان 
باشد که خبرگزاری رویترز به نقل از مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی منتشر و اعلام 
هفته های  در  تهران  با  »گفت  وگوها  کرد که 
خبرگزاری  این  داشت.«  خواهد  ادامه  آتی 
که در حاشیه کنفرانس آب  و هوایی در مصر 
با رافائل گروسی گفت وگو کرده، البته به نقل 

هیئت  شد  مدعی  آژانس  در  ارشد  مقام  از 
ایرانی هیچ چیز جدیدی در خصوص برنامه 
هسته ای این کشور ارائه نکرده اند اما سفیر 
در  متحد  ملل  نزد سازمان  ایران  نماینده  و 
نیویورک، نگاهی دیگر دارد. امیر سعید ایروانی 
که شامگاه چهارشنبه در نشستی که با حضور 
دبیرکل، سفیران و نمایندگان دائم کشورهای 
عضو سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار 
شد، در سخنانی از »سفر هیئت فنی ایران 
برای پاسخ به سوالات آژانس به وین« خبر 
داد، همچنین از »همکاری نزدیک جمهوری 
اسلامی و آژانس« گفت و خاطرنشان کرد: 
توافقات  اجرای  درباره  مسئله ای  »هیچ 
پادمانی ایران وجود ندارد و این امر در آخرین 
گزارش مدیرکل آژانس نیز تایید شده است.« 
ایروانی گفته سفر هیئت فنی ایران به وین نیز 
در ادامه همین همکاری نزدیک و مشخصاً 
آژانس  به پرسش های  پاسخگویی  به منظور 
اسلامی  جمهوری  هسته ای  پرونده  درباره 

است.

 ٤٨ تا   ٢٤ در  که  تحولی  مهمترین  شاید 
به  را  برجام  بحث  دیگر  بار  ساعت گذشته، 
رقم  وقتی  تبدیل کرده،  رسانه ها  روز  بحث 
دو  به  استناد  با  رویترز  خبرگزاری  خورد که 
انرژی  بین المللی  آژانس  محرمانه  گزارش 
اتمی، اطلاعاتی تازه از فعالیت های هسته ای 
این  داد.  قرار  مخاطبان  اختیار  در  را  ایران 
خبرگزاری از موافقت جمهوری اسلامی با سفر 
مقامات دیده بان هسته ای سازمان ملل برای 
پاسخ گویی به پرسش های آژانس و شورای 
در  شده  اورانیوم کشف  ذرات  درباره  حکام 
٣ نقطه از این کشور خبر داده و تاکید کرده 
ایران هنوز اطلاعات جدیدی در این باره ارائه 
بنا بر این گزارش و به نقل از  نکرده است. 
دیپلمات ها »انتظار می رود قدرت های غربی 

در این نشست تلاش کنند قطعنامه ای علیه 
ایران صادر کنند که خواستار همکاری ایران 
در این زمینه باشد.« دیپلمات هایی که بنابر 
ادعای این خبرگزاری، موافقت تهران با سفر 
ناظران آژانس را »تلاشی برای کاهش حمایت 
آن  از صدور قطعنامه ای می دانند که مشابه 
در ماه ژوئن صادر شد« می دانند. حال آنکه 
رویترز تاکید دارد »بدون پیشرفتی محسوس، 
احتمال اینکه این اقدام تهران بتواند مانع از 
انتقاد رسمی شورای حکام شود، کم است.« 
دو  رویت  از  پس  که  رویترز  گزارش  بنابر 
گزارش محرمانه آژانس تهیه شده، مدیرکل 
آژانس پیشنهاد ایران برای  نشستی فنی با 
مقامات ارشد آژانس در تهران و پیش از پایان 
این ماه را مورد توجه قرار داده، اما تاکید دارد 
که این نشست باید بر شفاف سازی و حل  و 
فصل موثر مسائل معطوف باشد. این در حالی 
است که بنابر آنچه گروهی از دیگر دیپلمات ها 
و  آلمان  فرانسه،  انگلیس،  شده اند،  مدعی 
آمریکا سعی دارند در شورای حکام، قطعنامه 
دیگری علیه ایران صادر کنند. رویترز همچنین 
به نقل از دو دیپلمات دیگر نوشته »آمریکا، 
انگلیس، فرانسه و آلمان روز دوشنبه آینده و 
پیش از نشست شورای حکام در پاریس در 
این باره گفت وگو خواهند کرد.« این خبرگزاری 
همچنین با استناد به گزارش محرمانه دیگر 
رویترز رسیده،  رویت خبرنگار  به  آژانس که 
مدعی است: »ذخایر اورانیوم  غنی شده ایران 
به مقدار کمی کاهش پیدا کرده و از حدود 
تخمینی ٣,٦٧٣.٧  مقدار  به  ٢٦٧ کیلوگرم 
از  پیدا کرده که هنوز فراتر  کیلوگرم کاهش 
مقدار ٢٠٢.٨ کیلوگرم مجاز در توافق هسته ای 
است.« همچنین بنابر این گزارش، »ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران با خلوص ٦٠ درصد که 
نزدیک به خلوص ٩٠ درصدی حد تسلیحاتی 
است، ٦.٧ کیلوگرم افزایش داشته و بیشتر از 

٦٢ کیلوگرم شده است.«

اما در حالی که کاخ سفید نیز به انتشار این 
گزارش رویترز واکنش نشان داده و مشخصاً 
خواستار »همکاری کامل ایران در تحقیقات 
پادمانی آژانس« شده، تحولی دیگر در تهران، 
مذاکره کنندگان  بازگشت  احتمال  از  نشان 
برجامی به میز مذاکرات هسته ای است. وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی از طریق حساب 
کاربری اش در توییتر از آن خبر داد. آنجا که 
تصویری  انتشار  با  امیرعبداللهیان  حسین 
نوشت: »در نشستی صمیمی میزبان برادرانم، 
ظریف،  و  صالحی  متکی،  خرازی،  آقایان 
وزیران خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران 
بودم.« او که این توییت را با هشتگ »ایران 
مقتدر« منتشر کرده، همچنین نوشته است: 
اهداف  خرد جمعی،  بر  تکیه  با  »مصممیم 
دستگاه دیپلماسی را در تحقق منافع عالی 
ملت به خوبی عملیاتی کنیم.« امیرعبداللهیان 
خارجه  امور  وزیر  با  مدت  این  در  همچنین 
خصوص  در  تلفنی  به طور  عمان  سلطنت 
آخرین وضعیت مذاکره برای لغو تحریم ها 
به گفت وگو نشسته است. وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی در حالی از تلاش های بدر 
بن حمد بوسعیدی برای رسیدن به توافقی 
خوب، قوی و پایدار قدردانی کرده که این کشور 
همواره به عنوان یکی از مهمترین میانجی های 
واشنگتن  و  تهران  میان  به ویژه  سیاسی 

فعالیت داشته است.

حال در شرایطی که کمی بیش از یک هفته 
تا پایان ماه جاری باقی است، باید دید آیا 
آنطور  برجام  احیای  مذاکرات  سرگیری  از 
که میخائیل اولیانوف روس در نیمه مهرماه 
پیش بینی کرده بود، تا پیش از پایان آبان ماه 
محقق خواهد شد یا برای رهایی از تحریم ها 
پاییز و حتی  پایان  تا  باید  و احیای برجام 

زمستان و پس از آن منتظر بمانیم.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از ادامه گفت وگوها با تهران در هفته های آتی خبر داد

بازگشت به میز مذاکره؛ امید به احیای برجام
وزیر امور خارجه از دیدار با وزیران پیشین امور خارجه جمهوری اسلامی خبر داد

ایران موشک بالستیک 
هایپرسونیک ساخت

فرمانده نیروی هوافضای سپاه از ساخت 
پیشرفته  هایپرسونیک  بالستیک  موشک 
های  سامانه  از  است  قادر  که  داد  خبر 
به  کند.  عبور  پیشرفته  هوایی  دفاع 
گزارش فارس، سردار امیرعلی حاجی زاده 
موشک  ساخت  از  خبرنگاران  جمع  در 
داد  پیشرفته خبر  هایپرسونیک  بالستیک 
که قادر است از سامانه های دفاع  هوایی 
قرار  هدف  را  آنها  و  کند  عبور  پیشرفته 
دهد. او گفت: این موشک سرعت بالایی 
می تواند  جو  از  خارج  و  جو  در  و  دارد 
 مانور دهد. سردار حاجی زاده تصریح کرد: 
های  سامانه  همه  از  جدید  موشک  این 
سپر موشکی عبور می کند و فکر نمی کنم 
شود  پیدا  فناوری  هم  بعد  سال  ده ها  تا 
موشک  این  مقابله کند.  آن  با  بتوان  که 
را هدف  دشمن  موشکی  سامانه های ضد 
قرار می دهد و یک جهش بزرگ نسلی در 

است. موشکی  حوزه 

تکذیب شایعه کناره گیری 
نماینده چابهار

در پی انتشار شایعه ای در فضای مجازی مبنی بر اعلام 
کناره گیری نماینده مردم چابهار از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، معین الدین سعیدی با رد این موضوع 
تاکید کرد: انگیزه من برای دفاع از حق مردم به ویژه 
مردم حوزه انتخابیه نه تنها کم نشده، بلکه بیشتر هم 
شده است. به گزارش ایسنا، معین الدین سعیدی با 
نمایندگی مجلس تاکید  از  رد شایعه استعفای خود 
کرد: من از تمام ظرفیت های قانونی در حوزه نمایندگی 
حقوق  استیفای  راستای  در  می کنم  تلاش  مجلس 
مردم به ویژه مردم حوزه انتخابیه گام بردارم و انگیزه 
بلکه  نشده  تنها کم  نه  مردم  حق  از  دفاع  برای  من 
بیشتر هم شده است. او گفت: ویدیویی که در فضای 
سخنرانی  یک  از  بخش هایی  شده  منتشر  مجازی 
مجلس  انتخابات  تبلیغات  زمان  در  من  انتخاباتی 
بنایی  من  و  ندارد  اخیر  اتفاقات  به  ارتباطی  و  است 
برای استعفا ندارم. به گزارش ایسنا، در ویدئوی منتشر 
شده در فضای مجازی، سعیدی طی سخنانی در جمع 
تعدادی از هواداران خود می گوید که »اگر زرق و برق 
را  من  هویت  و  اخلاق  اصول،  مجلس،  سبز  صندلی  

عوض کرد، خدایا این صندلی را نمی خواهم«

راه آهن زاهدان - خاش 
افتتاح شد

-سرخس  زاهدان  چابهار-  راه آهن  طرح 
اجرا  حال  در  ملی  مهم  طرح های  از  یکی 
بلوچستان است که تکمیل  در سیستان و 
در  چشمگیری  تحولات  آن  اندازی  راه  و 
و  مختلف  کشورهای  تجاری  ارتباطات 
استانهای جنوب شرق  پیشرفت  و  توسعه 
ایسنا،  گزارش  به  می کند.  ایجاد  کشور 
صورت  به  چابهار - سرخس  ریلی  خط 
مسافر  و  جابجایی کالا  برای  و  خطه  یک 
 ۹0 ریلی  خط  است.این  ساخت  حال  در 
درصد برای جابجایی کالا و حدود 10 درصد 
برای مسافر پیش بینی شده است. مسیر 
زاهدان  به  چابهار  از  ریلی  خط  این  اصلی 
کلنگ   1۳8۹ سال  کیلومتر   ٦١٠ طول  به 
شرقی  دروازه  از  ریلی  خط  شد.این  زنی 
اسکله شهید بهشتی چابهار آغاز و با عبور از 
شهرستان های کنارک، نیکشهر، ایرانشهر و 
خاش در نهایت به زاهدان متصل می شود 
کشورهای  با  ارتباط  برای  آن  از  پس  و 
به سرخس متصل می شود.  میانه  آسیای 
کریدور  ایجاد  خط  این  اصلی  اهداف  از 
تجاری،  بندر  اتصال  کشور،  شرق  ریلی 
چابهار  گردشگری  و  اقتصادی  ترانزیتی، 
آسیای  و کشورهای  ریلی کشور  شبکه  به 
مکران،  سواحل  توسعه  به  کمک  میانه، 
رشد  و  توسعه  برای  مناسب  بستر  ایجاد 
اتصال  و  بلوچستان  و  سیستان  اقتصادی 
به  افغانستان  و  میانه  آسیای  کشورهای 
آبهای آزاد است. راه  آهن چابهار- زاهدان- 
اصلی ترین  عنوان  به  سرخس   - میلک 
علاوه بر  کشور  شرق  زیرساختی  اولویت 
درآمدهای  از  حاصل  ملی  منافع  کسب 
اشتغالزایی  بر  مستقیمی  تاثیر  ترانزیتی، 
ایران  از  نقطه  این  اقتصادی  پیشرفت  و 
زیرساخت  ایجاد  داشت.  خواهد  اسلامی 
ریلی سبب می شود تا دسترسی به معادن 
و بهره برداری از آن ها مقرون به صرفه شود 
و از این طریق مقدمات لازم برای سرمایه 
معادن  ظرفیت  فعالسازی  برای  گذاری 

شود. فراهم  شرق کشور  غنی 
را  چابهار  بندر  زاهدان  چابهار-  راه آهن 
متصل  جنوب  به  شمال  ریلی  خط  به 
واقعی  شاهراه  به  را  منطقه  این  و  کرده 
توسعه  سبب  و  می کند  مبدل  دنیا  ریلی 
مبادلات  گسترش  و  کشور  شرق  جنوب 
بندر  تجاری، اقتصادی و فعالیت های تنها 
این  نهایت  در  و  می شود  ایران  اقیانوسی 
و  خزر  دریاچه  به  را  مهم  و  راهبردی  بندر 
توسعه  می کند.  وصل  دنیا  گوناگون  نقاط 
سیستان  تبدیل  و  کشور  ریلی  خطوط 
با  ایران  وصل  حلقه  به  بلوچستان  و 
و  افغانستان  به ویژه  منطقه  کشورهای 
آسیای میانه یکی از دستاوردهای ماندگار 
دولت سیزدهم خواهد بود و آینده روشنی 
قطعه  زد.  خواهد  رقم  استان  این  برای  را 
هفت و هشت راه آهن چابهار- زاهدان به 
تا  خاش  شهرستان  از  1۵۵ کیلومتر  طول 
زاهدان که یکی از وعده های رئیس جمهور 
سیستان  به  پارسال  ماه  شهریور  سفر  در 
 ۲۳0 و  هزار   ۲ اعتبار  با  بود  بلوچستان  و 
بهره برداری  با  شد.  افتتاح  تومان  میلیارد 
اتصال  امکان  زاهدان  راه آهن خاش -  از 
ریلی سراسری  به شبکه  شهرستان خاش 
بزرگ  طرح  این  افتتاح  با  و  شد  فراهم 
توسعه راه های ارتباطی، ترانزیت کالا، رفت 
و آمد مسافران و کاهش ترافیک جاده ای 
 - خاش  ریلی  خط  شد.  خواهد  میسر 
زاهدان، نخستین بخش از طرح بزرگ راه 
آهن زاهدان- چابهار - میلک - سرخس 
است که صبح روز گذشته در محل ایستگاه 
بهره برداری  به  خاش  شهرستان  آهن  راه 

رسید.

 آزادی شهروند ایتالیایی 
بازداشت شده در ایران

ایتالیا  وزیر  نخست  دفتر  از  نقل  به  رویترز  خبرگزاری 
گزارش داد شهروند ایتالیایی که گفته شده بود در ایران 
بازداشت شده، اکنون آزاد شده است. به گزارش ایسنا به 
نقل از خبرگزاری رویترز، دفتر جورجیا ملونی نخست وزیر 
ایتالیا روز پنج شنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد که آلیسا 
پیپرنو شهروند ایتالیایی که پیشتر ادعا شده بود به عنوان 
مسافر به ایران آمده و همزمان با ناآرامی ها در این کشور 
بازداشت شده بود، آزاد شده است و به زودی به خانه 
بازمی گردد. آلیسا پیپرنو یک زن ایتالیایی سی ساله 
است که ۴۵ روز پیش همزمان با ناآرامی های اخیر در 
ایران بازداشت شده بود. در اطلاعیه دفتر نخست وزیری 
ایتالیا آمده است که پس از تلاش های دیپلماتیک زیاد، 
شرایط  و  شده  آزاد  ایران  مقامات  توسط  آلیساپیپرنو 
بازگشت او به خانه در حال فراهم شدن است. نخست 
وزیر ایتالیا نیز پس از انتشار این اطلاعیه از سرویس های 
اطلاعاتی و دیپلماتیک کشور خود برای آنچه رازداری و 
تلاش فراوان آنها برای بازگرداندن این شهروند ایتالیایی 

به خانه عنوان کرده است، قدردانی کرد.

مامور قلابی تعزیرات
دستگیر شد

مامور قلابی تعزیرات با گزارش یکی از کسبه در استان 
گلستان دستگیر شد. به گزارش ایسنا، به نقل از اداره کل 
روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، 
ندارد  بازرس  حکومتی،  تعزیرات  اصانلو گفت:  احمد 
گشت  در  حکومتی  تعزیرات  شعب  روسای  فقط  و 
مراجعه  اصناف  به  آرم دار  خودرو  با  همراه  مشترک 
کسبه های  افزود:  تعزیرات  سازمان  رئیس  می کنند. 
امر نظارت  برای  افرادی که  از تمامی  بایستی  محترم 
مراجعه می کنند، کارت شناسایی دریافت کرده و چنانچه 
درخواست  معرفی کرد،  تعزیرات  مامور  را  خود  فردی 
کارت شناسایی سازمانی کنند زیرا اخیرا گزارش هایی در 
مورد سودجویی برخی از نام تعزیرات حکومتی دریافت 
به این  با هشدار  شده است. معاون وزیر دادگستری 
افراد سودجو، گفت: اخیرا با گزارش مردمی در استان 
مردم  از  تعزیرات  مامور  عنوان  به  فردی که  گلستان، 

اخاذی می کرد، دستگیر و تحویل قانون شد.

تکذیب محتوای نامه منتسب 
به 22۷ نماینده درباره برخورد 

با بازداشت شدگان
و  مجازی  فضای  در  نامه ای  اخیر،  ساعت  چند  در 
نمایندگان  از  نفر  با امضای ۲۲۷  شبکه های اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی منتشر شده است که در این 
ریاست محترم  اژه ای،  الاسلام  به حجت  نامه خطاب 
قوه قضائیه خواسته شده است تا پرونده افراد دستگیر 
شده و معاند در زمره پرونده های محاربه دسته بندی 
شود که ماهیت این نامه از اساس جعلی و دروغ است. 
به گزارش خبرگزاری خانه ملت،  در اثبات جعلی بودن 
این نامه چند مصداق دروغ پردازی و جعلی بودن وجود 
دارد که تفاوت آن را با نامه های رسمی مجلس شورای 
اسلامی مشخص می کند. نخست آنکه تاریخ نامه قبل 
از قرائت بیانیه در صحن مجلس شورای اسلامی است 
و اساساً متن نامه جعلی با متن بیانیه قرائت شده در 
مجلس فرق دارد. دومین مصداقی که نشان از جعلی 
بودن نامه دارد اسامی امیرحسین قاضی زاده هاشمی و 
علیرضا زاکانی که به  عنوان ۲ نفر از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به عنوان امضا کننده نامه درج شده است 
در صورتی که در حال حاضر این ۲ نفر، جزو نمایندگان 
مجلس نیستند و مسئولیت معاون رئیس جمهور و 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و شهردار تهران را 
بر عهده دارند. از دیگر نشانه های جعلی بودن این نامه 
امضا کنندگان پایانی آن هستند، در انتهای نامه که به 
است  رسیده  مجلس  رئیسه  هیئت  اعضای  امضای 
غیر از آقایان »عبدالرضا مصری« و »احمد امیر آبادی 
فراهانی« هیچکدام از امضا کنندگان جزو اعضای فعلی 

هیئت رئیسه مجلس نیستند.

خبرگزاری رویترز با استناد 
به دو گزارش محرمانه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، از 
موافقت جمهوری اسلامی با 
سفر مقامات دیده بان هسته ای 
سازمان ملل برای پاسخ گویی 
به پرسش های آژانس و شورای 
حکام درباره ذرات اورانیوم 
کشف شده در سه نقطه از این 
کشور خبر داد

سخنگوی دولت در خصوص 
فیلترینگ اینستاگرام و برخی 
شبکه های اجتماعی که به رغم 
ادعای ابراهیم رئیسی در 
رقابت های انتخاباتی، در دولت 
او فیلتر شد، گفت: اینستاگرام 
اقدام تروریستی انجام داد و 
مراجع امنیتی متناسب با آن 
جرم برای حفاظت از حقوق 
مردم مجبور بودند، این اقدام 
موقتی را انجام دهند

در حالی که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از »ادامه گفت وگوها با تهران در هفته های آتی« خبر داد، خبرگزاری 
رویترز با استناد به دو گزارش محرمانه آژانس بین المللی انرژی اتمی، موافقت جمهوری اسلامی با سفر مقامات دیده بان 
هسته ای سازمان ملل برای پاسخ گویی به پرسش های آژانس و شورای حکام درباره ذرات اورانیوم کشف شده در ٣ نقطه 
از  به نقل  این خبرگزاری همچنین  از صدور قطعنامه« عنوان کرده است.  این کشور را »تلاشی برای کاهش حمایت  از 
چند دیپلمات آمریکایی و اروپایی نوشت: »انتظار می رود قدرت های غربی قطعنامه ای علیه ایران صادر کنند و خواستار 

همکاری ایران در راستای نظارت های آژانس شوند.« 

 گزارش روز

پیام خبر
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رئیس قوه قضائیه و سخنگوی دولت در جلساتی جداگانه در بیرجند و مشهد با دانشجویان گفت وگو کردند

فیلترینگ موقت در واکنش به اقدام تروریستی اینستاگرام
بیش از یک ماه پس از اعلام آمادگی رئیس 
قوه قضاییه برای گفت وگو با معترضان و در 
شرایطی که در تمام این مدت نیز همچنان 
شاهد ادامه یافتن این اعتراضات در این جا 
و آن جا بودیم، غلامحسین محسنی اژه ای 
انتهای هفته ای که گذشت، بالاخره نخستین 
گام خود را در راستای آن چه وعده  داده بود، 
برداشت. رئیس قوه قضاییه که در سفری به 
استان خراسان رضوی، با حضور در دانشگاه 
بیرجند با شماری از دانشجویان این دانشگاه 
به گفت وگو نشست. همزمان علی بهادری 
جهرمی که از چندی پیش، به نمایندگی از 
دولت به دانشگاه ها می رفت و با دانشجویان 
مشهد  به  پنجشنبه  روز  می کرد،  گفت وگو 
رفت و در حالی پای صحبت دانشجویان 
از  پس  که  نشست  فردوسی  دانشگاه 
دانشگاه ها،  از  نخست  سرکشی  دو  یکی، 
ادامه اقداماتش را در مساجد و هیات های 
بهادری  علی  بود.  گرفته  پی  مذهبی 
جهرمی اما پس از چند دیدار و گفت وگو با 
جوانانی که در مساجد پای صحبت هایش 
می نشستند، در حالی دوباره به دانشگاه رفت 
که مطابق انتظار، دانشجویان چندان تمایلی 

به شنیدن آن چه سخنگوی دولت می گفت، 
نداشتند. با این همه به خصوص با توجه به 
دانشجویان  موضوعاتی که  برخی  اهمیت 
در این نشست مطرح کردند، حضور مجدد 
سخنگوی دولت در یک دانشگاه مورد توجه 

افکار عمومی قرار گرفت.
علی بهادری جهرمی که پس از ارائه گزارشی 
اقدامات دولت سیزدهم به چند  از برخی 
پرسش دانشجویان نیز پاسخ گفت و با بیان 
می کنم«،  عذرخواهی  »بابت کمبود  اینکه 
افزایش قیمت بنزین جهت کسب درآمد 
در  همچنین  دولت  سخنگوی  رد کرد.  را 
برخی  و  اینستاگرام  فیلترینگ  خصوص 
شبکه های اجتماعی که به رغم ادعای ابراهیم 
رئیسی در رقابت های انتخاباتی، در دولت او 
فیلتر شد، توضیح داد و گفت: »اینستاگرام 
اقدام تروریستی انجام داد و مراجع امنیتی 
متناسب با آن جرم برای حفاظت از حقوق 
مردم مجبور بودند، این اقدام موقتی را انجام 
دهند.« او درباره حوادث آبان ماه ۹8  که به 
کشته شدن صدها شهروند منجر شد، گفت: 
»البته من هم آن زمان مسئولیتی نداشتم. 
از دولت قبل بپرسید که چرا به جای شنیدن 

صدای معترض به شیوه دیگری عمل کرد؟ 
در خوابگاه دانشجویی از من پرسیدند چرا 
مشابه آبان ۹8 برخورد سخت نمی کنید؟ 
گفتم آن را قبول نداریم؛ این کار نادرست 
را  من  حرف  عینا  دروغ  امپراتوری  است. 
پیشنهاد می کنم  کرد.  منتشر  و  معکوس 
یک دقیقه ویدئوی من و خبر منتشر شده 
توسط امپراتوری دروغ را مشاهده کنید.« 
سخنگوی دولت در واکنش به ادعای یک 
دانشجوی دیگر در خصوص بازنشر عکس 
تلگرامی  کانال  در  معترض  دانشجویان 
دانشگاه فردوسی مشهد عنوان کرد: »هم 
اینکه وقتی عکس  این غلط است و هم 
یک مدافع امنیت را می گذارند، او را مزدور 

می خوانند.«
همزمان در حالی که در نشستی دیگر که 
دانشگاه  در  قضاییه  قوه  رئیس  حضور  با 
بیرجند برگزار شد، دانشجویان به بیان برخی 
دغدغه ها و مشکلاتشان پرداختند، نماینده 
به  خطاب  بیرجند  علوم پزشکی  دانشگاه 
محسنی اژه ای گفت: »اقدام شما در صدور 
فراخوان گفتگو با منتقدان و معترضان، قابل 
استان خراسان  اما در سطح  تقدیر است 

نشده  فراهم  مهم  این  مقدمات  جنوبی 
دانشجویی  بسیج  درخواست  جمله  از  و 
کرسی های  برگزاری  برای  علوم پزشکی 
لازم  توجیهات  انجام  بدون  آزاداندیشی، 
تیزکاری  سوسن  است.«  شده  »نفی« 
و  دادرسی  جریان  شفافیت  بر  همچنین 

تاکید کرد.  محاکم  علنی  برگزاری 
در ادامه این نشست نیز نماینده دانشجویان 
دانشگاه بیرجند، نکاتی را خطاب به رئیس 
»ما  گفت:  و  کرد  مطرح  قضا  دستگاه 
نیستیم؛  اغتشاش گر  هستیم،  معترض 
بین معترض و اغتشاش گر حد و مرز قائل 
شوید.« اکرم صلاحی ادامه داد: »هیچ گاه 
نکرده اید  درک   را  دانشجو  منِ  مشکلات 
من  مشکل  نکرده اید؛  زندگی  من  مثل  و 
من  سر  روی  روسری  نیست؛  روسری 
این  در  ما  مادران  مگر  نمی کند،  سنگینی 
انقلاب سهم نداشتند؟ چرا عده ای فقط به 
تار مو گیر می دهند؟« او، رئیس قوه قضاییه 
را خطاب قرار داد و گفت: »دانشجویان از 
کمیته انضباطی می ترسند و با دیدن آن، 
را کج می کنند؛ خواهش می کنم  راه خود 

بسپارید.« دانشگاهیان  به  را  دانشگاه 
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تحلیلی جامع نشان می دهد که انتشار کربن 
حاصل استفاده از سوخت های فسیلی، امسال 
رکوردهای همیشگی را می شکند. این یافته ها با 
نیاز کاهش انتشار گازهای گلخانه ای به نصف تا 
سال ۲0۳0 تضاد فاحشی دارد. هدف اصلی این 
بود که انتشار کاهش یابد تا گرمایش جهانی به 
1.۵ درجه سانتی گراد محدود شود اما داده های 
برای  انجام شده  اقدامات  نشان می دهد  تازه 
جلوگیری از مخرب ترین آثار بحران اقلیمی کافی 
نبوده و نتیجه دلخواه را نداشته است. گاردین در 
گزارشی از یافته های جدید نوشته است: اگرچه 
ارزیابی انتشار کربن ناشی از نابودی جنگل ها، با 
بارقه ای از امید همراه بوده است. چرا که با کاشت 
درختان بیشتر به جای قطع، میزان انتشار کربن 
در این بخش در دو دهه گذشته به آرامی در حال 
کاهش بود. با در نظر گرفتن این کاهش، میزان 
انتشار جهانی از سال ۲01۵ ثابت بوده است. اما 
تا آن زمان که میزان انتشار گازهای گلخانه ای 
شروع به کاهش کند، همچنان مقادیر عظیمی 
از دی اکسید کربن -که گرما را به دام می اندازد- 

هر ساله به جو پمپ می شود.

متحد،  ملل  سازمان  دبیرکل  آنتونیو گوترش، 
این  معنی  کاپ۲۷  اجلاس  در  هفته  این 
جملات را برای رهبران جهان روشن کرد: »در 

جنگی که برای زندگی در جریان است، در حال 
باختیم. سیاره ما به سرعت به نقاط اوج نزدیک 
می شود و این روند آشفتگی اقلیمی را غیرقابل 
برگشت می کند. ما در بزرگراهی به سوی جهنم 
اقلیمی در حال حرکتیم و پایمان را روی پدال 
جهانی کربن  پروژه  بررسی  گذاشته ایم.«  گاز 
)GCP( از تخمین انتشار گازهای گلخانه ای در 
سال ۲0۲۲ نشان می دهد که دی اکسید کربن 
ناشی از احتراق سوخت های فسیلی در مسیر 
تن  میلیارد   ۳۶.۶ از  درصدی  یک  افزایشی 
است. یعنی طبق پیش بینی این تحلیل، انتشار 
دی اکسید کربن جهانی از سوخت های فسیلی 
در سال ۲0۲۲ یک درصد افزایش می یابد و به 
این  می رسد؛  تن  میلیارد  جدید ۳۷.۵  رکورد 
بالاترین میزان انتشار در طول تاریخ این سیاره 
مهمترین  نفتی،  فرآورده های  سوزاندن  است. 
عامل این روند است که پس از همه گیری کرونا، 
با تداوم یافتن سفرهای هوایی شدت یافت.

به گفته محققان، ادامه انتشار گازهای گلخانه ای 
در این سطح باعث می شود افزایش 1.۵ درجه 
آینده  دهه  در  جهانی  سانتی گرادی گرمایش 
محتمل تر شود. اکنون رسیدن به هدف صفر 
خالص انتشار کربن تا سال ۲0۵0 -که بسیاری 
به کاهش  شده اند-  متعهد  آن  به  کشورها  از 

سالانه انتشار تا حد زمان قرنطینه در سال ۲0۲0 
نیاز دارد.

از  آلاینده  کشورهای  بزرگترین  سهم 
انتشار کربن

این تجزیه و تحلیل نشان می دهد که انتشار 
کربن ناشی از سوخت زغال سنگ بار دیگر به 
اوج خود در سال ۲01۴ باز خواهد گشت. اما مثل 
آن زمان، عامل این افزایش چین نیست، بلکه 
هند و اتحادیه اروپا هدایت گر این روند هستند. 
از سوی دیگر میزان سوزاندن گاز در همان سطح 
باقی  در سال ۲0۲1 مشاهده شد،  رکوردی که 
کربن  انتشار   GCP یافته های  طبق  می ماند. 
آلوده کننده جهان  بزرگترین  از سوی چین که 
مرتبط  دلیل محدودیت های سخت  به  است، 
با همه گیری کرونا و همینطور سقوط صنعت 
یک  میزان  به  سال ۲0۲۲  در  ساز،  و  ساخت 
درصد کاهش خواهد یافت. اتحادیه اروپا نیز 
شاهد کاهش مشابهی خواهد بود زیرا افزایش ۷ 
درصدی انتشار ناشی از زغال سنگ با کاهش 10 
درصدی دی اکسید کربن، به دلیل حمله روسیه 
به اوکراین و جایگزینی گاز، جبران شده است. 
در مقابل، انتشار گازهای گلخانه ای ایالات متحده 
1.۵ درصد افزایش خواهد یافت که علت اصلی 
آن افزایش پروازها است. کشور هند هم به دلیل 

استفاده بیشتر از زغال سنگ و نفت، با ۶ درصد، 
بیشترین افزایش انتشار را خواهد داشت. میزان 
انتشار گازهای گلخانه ای این کشور اکنون بیشتر 

از کل کشورهای عضو اتحادیه اروپاست.

پروفسور پیر فریدلینگشتاین، دانشمند آب و 
هوا در دانشگاه اکستر که این مطالعه را رهبری 
کرده، می گوید: »امسال شاهد افزایش دیگری 
در انتشار دی اکسید کربن ناشی از سوخت های 
فسیلی در جهان هستیم؛ آن هم در زمانی که 
به کاهش سریع نیاز داریم. اگر قرار است برای 
 1.۵ به  نزدیک  زمین  محدود کردن گرمایش 
درجه سانتی گراد شانسی داشته باشیم، سران 
اقدامات  باید   COP۲۷ در  حاضر  کشورهای 
معناداری انجام دهند.« دکتر گلن پیترز، یکی از 
اعضای GCP در مرکز بین المللی تحقیقات آب 
و هوا )سیسرو( در نروژ هم می گوید: »تا مقصد 
فاصله زیادی داریم. بسیاری از کشورها، شهرها، 
گازهای  انتشار  کاهش  به  افراد  و  شرکت ها 
یادآوری  یک  این  شده اند.  متعهد  گلخانه ای 
لفاظی ها،  این  همه  وجود  با  است که  بدیهی 
از سوخت های  ناشی  دی اکسید کربن  انتشار 
فسیلی در جهان بیش از ۵ درصد بیشتر از سال 
به  انجام شد.«  پاریس  توافق  ۲01۵ است که 
گفته او »به وضوح هیچ نشانه ای از کاهش مورد 

نیاز برای محدود کردن تغییرات آب و هوایی 
نزدیک به 1.۵ درجه سانتی گراد وجود ندارد«.

دانشگاه  در  کوئره،  لو  کورین  پروفسور  اشاره 
آنگلیای شرقی، که در این مطالعه شرکت داشته، 
افزایش سالانه  این است که میانگین  بر  هم 
انتشار در طول دهه ۲000 به اندازه ۳ درصد بود، 
اما در دهه گذشته به 0.۵ درصد افزایش یافت: 
»ما نشان دادیم که سیاست اقلیمی کار می کند. 
اگر دولت ها با سرمایه گذاری در انرژی پاک و 
کاشت درختان و نه قطع درختان پاسخ دهند، 
انتشار گازهای گلخانه ای جهانی به سرعت شروع 

به کاهش می کند.

 حرکت در مسیر فاجعه اقلیمی
مجموعه ای از گزارش های منتشر شده قبل 
از نشست اقلیمی Cop۲۷ نشان می دهد که 
این سیاره تا چه حد به فاجعه اقلیمی نزدیک 
است؛ آن هم بدون اینکه »مسیر معتبری« برای 
وجود  سانتی گراد  درجه  به 1.۵  کاهش کربن 
داشته باشد. COP۲۷ امیدوار است با توجه به 
اهدافی که در اجلاس های قبلی میان کشورها به 
توافق رسیده ، اقداماتی را انجام دهد اما اختلاف 
کشورهای  توسط  مالی  تامین  مورد  در  نظر 

ثروتمند مانع بزرگی است.

 Earth در مجله GCP ۲0۲۲ تجزیه و تحلیل
و  شده  منتشر   System Science Data
توسط بیش از 100 دانشمند از 80 سازمان در 
سراسر جهان تهیه شده است. بر اساس این 
نیمی  و خشکی ها حدود  اقیانوس ها  تحلیل 
از انتشار کربن ناشی از فعالیت های انسان را 
جذب می کنند. با این حال، پروژه جهانی کربن 
دریافت که این توانایی اقیانوس ها و خشکی ها 
در روند گرمایش جهانی به طور فزاینده ای توسط 
آسیب می بیند؛ جذب دی اکسید کربن توسط 
خشکی و اقیانوس در دهه گذشته به ترتیب 
1۷ و ۵ درصد کاهش یافته است.  دانشمندان 
GCP نگران انتشار گازهای گلخانه ای در آینده 
در  ارشد  دانشمند  اندرو،  رابی  هستند.  نیز 
سیسرو می گوید: »با توجه به اینکه در سال 
۲0۲۳ بهبود بیشتری در استفاده از نفت انتظار 
می رود، اگر استفاده از زغال سنگ یا گاز ثابت 
بماند یا افزایش یابد، این احتمال وجود دارد 
که انتشار دی اکسید کربن ناشی از سوخت های 
فسیلی جهان در سال ۲0۲۳ بدون سیاست های 
هماهنگ کشورها، باز هم به افزایش خود ادامه 
دهد.« پروفسور ونسا کاستان بروتو، از دانشگاه 
»تاریک«  را  تحلیل  این  نتایج  هم  شفیلد 
می خواند. او می گوید: »انتشار کربن همچنان 
ادامه  روند  این  اگر  و  است  افزایش  حال  در 
یابد، تغییر اقلیم در یک دهه آینده به مرحله 
بسیار ویران گری خواهد رسید.« پروفسور مارک 
ماسلین از دانشگاه کالج لندن هم این گزارش 
را »عمیقاً مایوس کننده« توصیف کرده و گفته 
است: »نتایج این مطالعه، پیام روشنی برای 
رهبران شرکت کننده در اجلاس اقلیمی سازمان 
محدود کردن  برای  است  قرار  اگر  دارد:  ملل 
گرمایش زمین نزدیک به 1.۵ درجه سانتی گراد 
شانسی داشته باشیم، سران کشورهای حاضر 
باید اقدامات معناداری برای کاهش قابل توجه 

انتشار کربن انجام دهند.«

یافته های دانشمندان می گوید »هیچ نشانه ای« از کاهش فوری مورد نیاز برای جلوگیری از فروپاشی اقلیمی وجود ندارد

انتشار کربن رکورد می زند
انتشار کربن ناشی از سوخت های فسیلی در سال 2۰22 به بالاترین حد خود می رسد

ونسا کاستان بروتو، از دانشگاه شفیلد: انتشار کربن همچنان در حال افزایش است و اگر این روند ادامه یابد، تغییر 
اقلیم در یک دهه آینده به مرحله بسیار ویران گری خواهد رسید

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
مازوت سوزی واحدهای 

تولیدی کاهش یافت
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
در حالی که مازوت سوزی واحدهای تولیدی 
آغاز شده  ماه  از شهریور  قبل  در سال  کشور 
استفاده  و  مازوت سوزی  میزان  امسال  بود، 
از سوخت مایع در واحدهای تولیدی تاکنون 
۲۹.۵ درصد کمتر شده است. به گزارش ایرنا، 
نشست  در  شب  چهارشنبه  سلاجقه  علی 
ستادی  کل  مدیران  آموزشی  دوره  دومین 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  استانی  و 
محیط  ناخوش  حال  برای  افزود:  مشهد  در 
زیست کشور باید راهکارهای جدی اتخاذ کرد 
و در این راستا باید حفظ محیط زیست به یک 
مسئله درجه یک برای جامعه تبدیل شود. او 
با تاکید بر برخورد جدی و قاطعانه با مخربان 
محیط زیست گفت: مسئولان ادارات حفاظت 
محیط زیست در استان ها باید به عنوان ناظر 
و حاکم مطالبه جبران خسارت و غرامت را از 
مخربان محیط زیست داشته باشند، به زودی 
غربال گری پروژه ها آغاز شده و در این راستا 
دستورالعملی نیز برای ادارات محیط زیست در 
استان ها ابلاغ می شود. رئیس سازمان محیط 
ایستگاه های  مانیتورینگ  راه اندازی  زیست 
پایش را در تمام استان ها ضروری دانست و 
افزود: همه ادارات کل حفاظت محیط زیست 
در استان ها وظیفه دارند ایستگاه های پایش 
خروجی  آلایندگی ها،  پسماندها،  تالاب ها،  در 
زیستی  محیط  مناطق  و  پساب  دودکش ها، 
راه اندازی کنند، داده های آن را تعیین و مورد 
سلاجقه  دهند.  قرار  راستی آزمایی  و  ارزیابی 
هدف سازمان حفاظت محیط زیست را ارتقای 
شاخص های محیط زیستی ذکر و بیان کرد: 
خوشبختانه لایحه »حفاظت از محیط زیست« 
در مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در حال بررسی است، موارد مربوط به لایحه 
»ارزیابی« نیز باید هر چه سریعتر جمع بندی 

و تکمیل شود.

بارش های سیل آسا به 
رفع بحران کم آبی کمک 

نمی کند
اینکه آبخیزداری  با بیان  یک کارشناس آب 
تنها ایجاد سازه در بالادست نیست عنوان کرد: 
آبخیزداری یک رویکرد حفاظتی و مدیریتی 
است و برای انجام آن به صورت حقیقی و 
واقعی باید تمام فعالیت های توسعه محورانه 
متوقف شوند. مسعود امیرزاده، کارشناس آب 
واژه  یک  در  آبخیزداری  اقدام  اینکه  بیان  با 
و  حفاظتی  رویکرد  یک  و  نمی شود  خلاصه 
مدیریتی است،  به ایسنا گفت: برای اعمال 
لازم  واقعی  و  به صورت حقیقی  آبخیزداری 
محورانه  توسعه  فعالیت های  تمام  است 
متوقف شوند. او ادامه داد: آبخیزداری اجازه 
نابودی بالادست و میان دست و از بین بردن 
آبراهه های  تشکیل  یا  آب  جذب  خاصیت 
فرعی و اصلی را به ما نمی دهد. آبخیزداری 
صرفا ایجاد چند سازه در بالادست نیست که 
ممکن است در برخی مواقع کارایی نداشته 
باشد، در واقع آن سازه ها تنها جزوی از ماجرا 
هستند. او افزود: بارندگی هایی  که به صورت 
مقطعی و سیل آسا هستند جذب آبخوان ها 
به صورت  تدریجی که  بارش های  نمی شوند. 
برف هستند سهم مناسبی از آب طبیعت را 
بارش های شدید چندان  اما  فراهم می کنند 

نیستند. تاثیرگذار 
باران های  این  گفت:  پایان  در  امیرزاده 
را  مناسبی  آبرفت  سیل آسا ممکن است که 
موقت  به صورت  یا  برساند  ما  دشت های  به 
را  تالاب ها  و  داده  طبیعت  به  تازه ای  حیات 
زنده کند ولی نمی تواند مشکلات کم آبی کشور 

دهد. پوشش  را 

توفان در فلوریدا
۴ کشته داد

مقامات ایالتی آمریکا از وقوع توفان شدیدی 
موسوم به »نیکول« در ایالت فلوریدا و مرگ 
دست کم چهار تن در حوادث مرتبط با این 
توفان خبر دادند. به گزارش ایسنا، رسانه های 
نیکول  توفان  اعلام کردند:  محلی همچنین 
در ایالت فلوریدا منجر به قطعی برقِ بیش 
از ۳۳0 هزار واحد مسکونی و تجاری شده 
ایالت  این  مناطق  از  بسیاری  برای  است. 
»وضعیت اضطراری« اعلام و دستور تخلیه 
از سکنه  از بسیاری  صادر شده و همچنین 
درخواست شده که به دلیل پیش بینی شدت 
گرفتن توفان و بارش ها از خانه خارج نشوند.

یک  عنوان  به  پنج شنبه  روز  اوایل  نیکول، 
امتداد سواحل شرقی  »درجه یک«،  توفند 
از  فلوریدا را درنوردید و تا پایان همان روز 
استوایی  توفان  به یک  و  آن کاسته  شدت 
تبدیل شد. به گزارش شبکه ای بی سی نیوز، 
به  رسیدن  از  پیش  و  فلوریدا  در  همچنین 
سواحل شرقی با وزش تندباد و بارش های 

است. بوده  همراه  شدید 

 گلن پیترز: این یک یادآوری 
بدیهی است که با وجود همه 

این لفاظی ها، انتشار دی اکسید 
کربن ناشی از سوخت های 
فسیلی در جهان بیش از ۵ 
درصد بیشتر از سال ۲01۵ 

است که توافق پاریس انجام 
شد. به وضوح هیچ نشانه ای از 
کاهش مورد نیاز برای محدود 
کردن دما نزدیک به 1.۵ درجه 

سانتی گراد وجود ندارد

|پیام ما| برای محدود کردن گرمایش زمین، هیچ نشانه ای از کاهش مورد نیاز گازهای گلخانه ای نیست. محققان این را با ناامیدی می گویند و 
نتایج مطالعه جدید درباره میزان انتشار کربن را »مایوس کننده« و »تاریک« می خوانند. آنها با این گفته ها به دنبال افزایش فشار  بر کشورهایی 

هستند که نمایندگان آنها در اجلاس آب و هوایی سازمان ملل در مصر گرد هم آمده اند تا اقدامی فوری و واقعی انجام دهند.

پیر فریدلینگشتاین: امسال 
شاهد افزایش دیگری در 

انتشار دی اکسید کربن ناشی 
از سوخت های فسیلی در جهان 
هستیم؛ آن هم در زمانی که به 

کاهش سریع نیاز داریم. اگر 
قرار است برای محدود کردن 

گرمایش زمین نزدیک به 
1.۵ درجه سانتی گراد شانسی 
داشته باشیم، سران کشورهای 

حاضر در COP۲۷ باید 
اقدامات معناداری انجام دهند

|  
AP

  |

اقلیم

جزییات قتل یک کشاورز در رابُر و بازداشت محیط بان
فرماندار رابُر در استان کرمان با ارائه برخی جزئیات 
اعلام کرد که  این شهرستان  در  حادثه یک قتل 
متهم پرونده که محیط بان محیط زیست است در 
بازداشت به سر می برد. پیگیری های ایرنا نشان 
می دهد پنج شنبه شب در شهرستان رابر حادثه قتل 
رخ داده و فردی با شلیک از سلاح محیط بان محیط 

زیست کشته شده است. محل وقوع این رویداد 
روستای عشق آباد در محدوده دهستان اسِکر اعلام 
شده و از سوی منابع مختلف محلی چند روایت 
درباره علت و چگونگی حادثه بیان می شود اما هنوز 
مسئولان به طور رسمی جزییات را مطرح نکرده اند 
و در حال بررسی پرونده هستند. شهروندان رابر 

روایت های مختلفی را از این حادثه بیان می کنند 
از جمله اینکه فرد مقتول برای جلوگیری از بروز 
خسارت های بیشتر باغ توسط گرازها، مجوز شکار را 
نیز گرفته بوده است؛ همچنین عده ای این روایت 
را رد می کنند و می گویند حتی اصلا شکاری توسط 
مقتول اتفاق نیفتاده است. تاکنون مسئولان متولی 

جزییات بیشتری ارائه نکرده اند و ایرنا نیز نمی تواند 
این روایت ها را تایید یا رد کند.

قضایی  پرونده  چون  می گویند  متولی  مسئولان 
دارای  بررسی ها توسط مسئولان  و  تشکیل شده 
صلاحیت جریان دارد باید منتظر اعلام نتایج ماند. 
فرماندار رابر اما در گفت وگو با ایرنا با اشاره به قتل 
یک جوان به دست محیط بان محیط زیست در این 
شهرستان گفت: پرونده در دستگاه قضا باز، در حال 

بررسی و قاتل نیز بازداشت شده است.

حسین آقاملایی افزود: قاتل پنج شنبه شب با حضور 
نیروهای نظامی دستگیر و اکنون در بازداشت قرار 
دارد و قاضی پرونده همان شب وقوع قتل بازجویی 
او  افتاده است.  به جریان  پرونده  آغاز کرده و  را 
افزود: پرونده طبق روال کار در حال پیشرفت است 

تا ببینیم دستور مقام قضایی چیست.
اداره کل  عمومی  روابط  مدیر  به گفته  همچنین 
از  نفر  دو  استان کرمان  زیست  محیط  حفاظت 

هستند. پرونده  این  درگیر  اکنون  محیط بانان 

پنج شنبه شب در شهرستان 
رابر حادثه قتل رخ داده و 
فردی با شلیک از سلاح 
محیط بان محیط زیست 

کشته شده است

آگهی تمدید مزایده
معدن کرومیت فطر به شماره 1401/01

اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در نظر دارد پروانه بهره برداری معدن کرومیت فطر 
را از طریق تمدید مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات 
5۰۰۱۰۰۳۶۶۶۰۰۰۰۰۱ به دارندگان توان  )www.setadiran.ir(و با شماره مزایده  الکترونیکی دولت 

فنی و مالی لازم واگذار نماید.

۱. برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل مزایده شامل 
دریافت اسناد مزایده، در صورت وجود پرداخت هزینه مربوطه )پرداخت تضمین شرکت در مزایده(، ودیعه 
ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
با  )توکن(  الکترونیکی  گواهی  دریافت  و  ثبت نام  جهت  می بایست  مزایده  در  شرکت  به  علاقه مندان   .2

شماره های ذیل تماس حاصل نمایند. مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : ۴۱9۳۴- ۰2۱
ثبت نام/  " بخش   www.setadiran.ir سامانه  سایت  در  استان ها،  ثبت نام  دفاتر  تماس  اطلاعات   -۳

پروفایل مزایده گر" موجود است. 

متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت آگاهی و کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده از 
تاریخ ۱۴۰۱/۰8/2۱ تا تاریخ ۱۴۰۱/۰8/22 با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، اسناد و مدارک 
مورد نیاز جهت شرکت در مزایده را تهیه و پس از تکمیل و حداکثر تا پایان وقت اداری )ساعت ۱2( روز 
پنج شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰9/۰۳ نسبت به بارگذاری در سامانه و تحویل مدارک مورد نیاز به اداره کل صنعت، 

معدن و تجارت جنوب کرمان اقدام نمایند. زمان بازگشایی پاکات تاریخ ۱۴۰۱/۰9/۰5 می باشد.

اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان

اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرماناداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان

فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای  
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( - سری 24 / 1401

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰8/22 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰8/2۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰9/۱۰
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰8:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰9/۱2

نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار: شامل ضمانت نامه بانكی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 
22/ ۱۳9۴/۰9 كه مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداكثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره كل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشانی: جيرفت – کیلومتر 5 جاده کرمان_ابتدای شهرک صنعتی شماره 2 و تلفن : 

۰۳۴۴۳۳۱۷52۳
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس- ۱۴5۶

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

ول
ت ا

نوب

مبلغ تضمین )ریال(فهرست بهامبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژهشماره فراخوان)شماره مناقصه(

۲001000۲8۲0000۶۲
) ۲۵/الف/1۴01/۴۶ (

تهیه، حمل، نصب و اصلاح و 
جا به جایی تابلوهای اطلاعاتی 

محورهای حوزه استحفاظی )تجدید(
1,۹1۳,۷۵۶,۲1۹راهداری سال ۳8،۲۷۵،1۲۴،۳۷81۴01

۲001000۲8۲0000۶۳
) ۳۲/الف/1۴01/۴۶ (

احداث ساختمان اصلی، محوطه سازی 
و رمپ ورود و خروج پاسگاه پلیس راه 

رودبار - زهکلوت
1۲۲،۷۳۷،۴۴۴،8۴1   

ابنیه، تاسیسات برقی، تاسیسات 
مکانیکی و توزیع نیروی برق سال 

1۴01 )بخشنامه سرجمع(
۶,1۳۶,8۷۲,۲۴۲

۲001000۲8۲0000۶۴
) ۳۳/الف/1۴01/۴۶ (

زیرسازی و احداث محور عوض آباد  
- تهمینه

۳۵،۶10،001،1۳۶
راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1۴01 

)فهرست بهای تجمیع شده(
1,۷80,۵00,0۵۷

شناسه اگهی: .......

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان
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مدیر.   ۳ جابه جایی  و  روز   1۳ فقط 
و  »سرم«  وارداتی  محموله های 
درمان  نسخه  نتوانست  هم  »آنتی بیوتیک« 
باشد.  روزها  این  در  ایران  دارویی  معضل 
کشور در حالی یک تابستان سخت دارویی 
با شروع پاییز  را پشت سر گذاشته بود که 
چون  ویروس هایی  شدن  اپیدمی  آغاز  و 
شیوع  مراقب  باید  اچ.یک  ان.یک  آنفولانزا 
می بودیم.  تنفسی  ویروسی  بیماری های 
از  را  دارو  صنعت  دیگری  بیماری  اما گویا 
مسئولان  بیماری ای که  بود.  انداخته  نفس 
بودند  پنهان کرده  را  آن  یا  سیزدهم  دولت 
یا نسخه ای برای درمانش نداشتند. آن هم 
بود  مدعی  آمد  کار  سر  بر  وقتی  دولتی که 
برطرف کردند.  آنها  را  واکسن کرونا  بحران 
هنوز  وقتی  قبل  یکسال  هست؟  خاطرتان 
ولی  بود  نشده  مستقر  سیزدهم  دولت 
موجب  آنها  ادعا کردند که کار  سیزدهمی ها 
واکسیناسیون  مورد  در  مردم  خاطر  آرامش 

شد.  کرونا 
بحران  در  که  مدیرانی  همان  از  یکی 
شد  استعفا  به  مجبور  سرم  و  آنتی بیوتیک 
چندی قبل سعی کرده بود با به رخ کشیدن 
بگوید  کرونا  واکسن  سفارش  ثبت  میزان 
است.  کارآمد  سیزدهم  دولت  چقدر  که 

پی  در  و  امسال  آبان  دارایی« که ۴  »بهرام 
کرد  استعفا  بود  آمده  پیش  که  مشکلاتی 
دولت  در  بود:   ایرنا گفته  به   1۴01 تابستان 
گذشته تعداد ثبت سفارش واکسن کرونا تا 
دولت  تشکیل  و   1۴00 مردادماه   1۴ از  قبل 
سیزدهم فقط ۲۶ میلیون و ۵۲۴ هزار و ۶10 
دُز واکسن بوده،  این در حالی است که پس 
از 1۴ مرداد 1۴00 و با تشکیل دولت سیزدهم 
راستا  این  در  و  انجام شد  موثری  اقدامات 
1۳۵ میلیون و ۴۷۵ هزار و ۳۹0 دز واکسن 
اقدامات  با  رقم  این  ثبت سفارش شده که 

دارد. زیادی  فاصله  دوازدهم  دولت 
دستور  با  دارایی«  »بهرام  استعفای  از  پس 
عنوان  به  بیگلر«  »محمود  بهداشت  وزیر 
انتخاب شد.  دارو  و  غذا  سرپرست سازمان 
هنوز 1۳ روز از این انتصاب سپری نشده بود 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت  وزیر  که 
به  را  محمدی«  حیدر  »سید  آبان ،  هفدهم 
منصوب  دارو  و  غذا  سازمان  ریاست  سمت 
مدیرکل  دوازدهم،  دولت  در  محمدی  کرد؛ 
امور داروی سازمان و در دولت فعلی، دبیر 
در  دارو  ارزی  سیاست های  اصلاح  قرارگاه 

است. بوده  دارویار  طرح  اجرای  زمان 
تغییرات مدیریتی سازمان غذا و دارو تنها به 
تغییر ریاست این سازمان ختم نمی شود و 

از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم و تنها در 
نیز  امور دارو  طول یکسال گذشته، مدیرکل 
سه بار تغییر کرده است؛ »محمد پیکانپور« 
داروی  امور  مدیرکل  عنوان  به  اخیراً  که  نیز 
سازمان منصوب شد؛ پیش از این از سوی 
طرح  سیاستگذار  عنوان  به  جمهور  رئیس 
دارویار،  نشان ملی خدمت دریافت کرده بود. 
و  درمان  بهداشت  وزیر  شرایطی  چنین  در 
آموزش پزشکی همچنان مشغول خبر دادن 
از ورود محموله های آنتی بیوتیک و سرم از 

خارج از کشور است. 
افزایش  بر  علاوه  است  بهداشت گفته  وزیر 
ماهانه ۷ میلیون آنتی بیوتیک و 1۶ میلیون 
واحد سرم در کشور، ۳ میلیون آنتی بیوتیک 
و ۶00 هزار واحد سرم نیز برای رفع نیاز کنونی 

وارد کشور می شود.
باید پرسید  از هر زمان دیگری  شاید بیش 
جمله  از  قبل  سال  دو  همین  تا  ما  اگر  که 
بودیم  داروسازی  صنعت  نوظهور  قدرت های 
سرعت  به  شیوع کرونا  چون  بحرانی  در  و 
شدیم  مشغول  کرونا  واکسن  ساخت  به 
بحران کمبود  پس  از  نتوانستیم  چرا  اینک 
آنتی بیوتیک برآییم. آیا این وضعیت ناشی 
چرا  است  چنین  اگر  بوده؟  از سوءمدیریت 
مدیر  عنوان  به  را  فردی  باید  بهداشت  وزیر 

بخش دارو منصوب کند که پیشتر طرحش 
است.  خورده  شکست 

طرح شکست خورده 
و مدیری که تشویق شد

این  طرح  به  گزارشی  در  تسنیم  خبرگزاری 
دارو  مشکل  آیا  است که  پرداخته  پرسش 
از  ناشی  است  را گرفته  جامعه  که گریبان 
آمده  گزارش  این  در  است؟  سوءمدیریت 
ماه های  در  دارو  و  غذا  »سازمان  است : 
متعددی  مدیریتی  تغییرات  شاهد  گذشته 
آن  ریشه  تغییراتی که می توان  است؛  بوده 
نظارت  و  تولید  برای  لازم  برنامه  نبود  در  را 
و  دارویی  کمبودهای  بروز  داروها،  تولید  بر 
طرح  اجرای  زیرساخت های  به  بی توجهی 
در  گزارش  این  براساس  دانست.  دارویار 
ساعات پایانی ۲۳ تیرماه سال جاری، دقیقا 
در  بهداشت  وزیر  آن که  از  پس  ماه  یک 
حاشیه جلسه ای با نمایندگان مجلس اعلام 
کرد تأمین دارو با ارز ۴ هزار و ۲00 تومانی  
ادامه خواهد داشت، خبر آغاز طرحی به نام 
منتشر  بهداشت  وزارت  سوی  از  »دارویار« 
بزرگترین  از  یکی  را  آن  می توان  که  شد 
تغییرات در حوزه دارویی در سال های اخیر 

آورد.« شمار  به 
گفته  به  خورد.  شکست  طرح  این  اما 
ارز  تأمین  مشکلات  تسنیم  خبرگزاری 
دولتی و ایجاد صف های طولانی تخصیص 
ارز از سویی و به وجود آمدن اشکال مختلف 
به  ایران  از  دارو  معکوس  قاچاق  و  رانت 
ارز ۴  در پی تخصیص  کشورهای همسایه 
هزار و ۲00 تومانی به صنعت دارویی کشور 
از سوی دیگر، موجب شد تا سیاستگذاران 
به فکر تغییر نرخ ارز تولید دارو از دولتی به 

بیفتند. نیمایی 
در این طرح قرار شد که معادل ریالی یارانه ای 
که در قالب ارز دولتی به تولیدکنندگان دارو 
داده می شود، به سازمان های بیمه گر انتقال 
پیدا کند تا قیمت دارو واقعی شده و جلوی 
مردم  اما  شود  گرفته  آن  معکوس  قاچاق 

متحمل هزینه های بیشتر نشوند.
تسنیم درباره اینکه چرا طرح دارویار شکست 
دیرهنگام  پرداخت  است:  نوشته  خورد 
سازمان های  سوی  از  داروخانه ها  مطالبات 
بیمه گر بود. در این باره نایب  رئیس انجمن 
مطالبات  خصوص  در  ایران  داروسازان 
داروخانه ها از سازمان تأمین اجتماعی گفته 
بعد  بیمه ها  از  داروخانه ها  »مطالبات  بود: 
است.  شده  برابر   ۲ دارویار  طرح  اجرای  از 
پوشش بیمه ای دارو ها بعد از افزایش قیمت، 
کمتر شده است. بدهی کنونی سازمان بیمه 
تومان  میلیارد   ۲000 حدود  داروخانه ها  به 
است که سال گذشته کمتر از نصف این مبلغ 
بود! مسئله ما با تأمین اجتماعی عدم تعهد 

است.« بدهی هایشان  پرداخت  به 
در آن زمان دبیر قرارگاه اصلاح سیاست های 
به  داروها  دولتی  ارز  تبدیل  مزایای  ارزی،  
ارز نیمایی را »کاهش کمبودهای دارویی و 
جلوگیری از قاچاق معکوس داروها« عنوان 
این  ما  مشکلات  از  »یکی  تصریح کرد:   و 
صورت  به سختی  دولتی  ارز  تأمین  بود که 
 ۹۹ سال  ماه  مهر  از  مثال  برای  می گرفت 
روپیه تأمین نشده بود در حالی که بسیاری 
مواد  تأمین  برای  داخل  تولید  داروهای  از 
به  مستقیم  وابستگی  هندوستان،  از  اولیه 
روپیه دارند و بنابراین دچار کمبود می شدند 
صنعت  به  ترجیحی  ارز  زمانی که  همچنین 
تنها  می شد،  داده  تخصیص  کشور  دارویی 
به  بلکه  نمی شدند  منتفع  آن  از  ایران  مردم 
و  ایران  در  دارو  قیمت  بودن  ارزان تر  دلیل 
همسایه،  به کشورهای  ایران  از  دارو  قاچاق 

این  از  نوعی  به  نیز  دیگر  مردم کشورهای 
یارانه سود می بردند و این باعث بروز کمبود 

می شد.« دارو 
در ابتدا عنوان شد که طرح دارویار کمبودهای 
دارویی را طی چند ماه رفع خواهد کرد و وزیر 
بهداشت نیز تأکید کرد که هیچ تغییری در 
هزینه دارویی بیماران رخ نمی دهد و امسال 
مدتی  در  اما  داشت  نخواهیم  دارو  کمبود 
کوتاه، گرانی و کمبود داروها باعث بلند شدن 
اعلام  و  مجلس  نمایندگان  اعتراض  صدای 
بهداشت  وزیر  از  نمایندگان  سؤال  وصول 

درباره گرانی و کمبود دارو شد.

در حالی که مواد اولیه ساخت آنتی بیوتیک 
شرکت  پنج  و  بود  شده  دپو  انبارها  در 
وجود  کشور  در  آنتی بیوتیک  تولیدکننده 
معضل  رفع  برای  بهداشت  وزارت  داشت، 
کمبود آنتی بیوتیک، اقدام به واردات فوریتی 
و  فراوان کرد  تأخیر  با  هم  آن  داروها  این 
همزمان نیز مجبور شد برای ادامه دادن تولید 
جدیدی  قیمت  افزایش  دارو،  این  داخلی 

کند. اعمال  داخلی  تولیدکنندگان  برای 
رئیس  نایب  فاطمی،  راستا  همین  در 
»از  گفت:   تسنیم  به  داروسازان  انجمن 
تولیدکنندگان  جاری،  سال  تیرماه  حدود 
بودند و  را کم کرده  تولید خود  آنتی بیوتیک 
بروز کمبود آنتی بیوتیک در ماه جاری، کاملًا 
وزارت  این،  وجود  با  بود.  پیش بینی  قابل 
تولیدکنندگان  اظهارات  به  زمان  آن  بهداشت 
آنتی بیوتیک توجهی نکرد و در نهایت سازمان 
غذا و دارو در مهرماه افزایش قیمت جدیدی 
مسئله  این  که  داد  تولیدکنندگان  این  به 
اقدام دیرهنگامی بود و در نهایت نیز منجر 
فوریتی  واردات  به  مجبور  که  شد  این  به 

شویم.« آنتی بیوتیک ها 
بی تدبیری  نتیجه  در  دیگر،  عبارت  به 
تولید  مدیریت  در  دارو  و  غذا  سازمان 
سازمان  این  شد که  این  به  منجر  داروها 
در نهایت، هم زیر بار افزایش قیمت بیشتر 
هم  و  برود  داخل  تولید  آنتی بیوتیک های 
به دلیل اقدام دیرهنگام در افزایش قیمت 
داخلی،  تولیدکنندگان  رضایت  کسب  برای 
آنتی بیوتیک ها  فوریتی  واردات  به  مجبور 
تولیدکنندگان  میان  این  در  البته  شود، 
در  سعی  بهانه جویی  با  نیز  آنتی بیوتیک 
بیشتر قیمت  داروهایشان داشتند  افزایش 
اصلی کمبود  عوامل  از  نیز  مسئله  این  که 

است.  بوده  داروها  این 

آیا جا به جایی مدیران سازمان غذا و دارو، تامین داروی مورد نیاز کشور را تسهیل می کند؟ 

نسخه ناتوان از درمان بحران کمبود دارو

توصیه های بهداشتی 
به مسافران جام جهانی

برگزاری  و  آنفلوآنزا  و  همزمانی کرونا  با 
درباره  اپیدمیولوژیست  جام جهانی، یک 
این  در  بیماری ها  این  انتقال  احتمال 
ارائه کرد. توصیه هایی  و  داد  دوره هشدار 

دکتر بابک عشرتی در گفت وگو با ایسنا، 
وضعیت  و  آنفلوآنزا  و  دوره کمون کرونا 
پنهان  دوره  در  بیماری ها  این  انتقال 
آنفلوآنزا  کمون  دوره  گفت:  بیماری، 
در  این  است.  روز  پنج  تا  سه  حدود 
دوره  این  کرونا  درباره  که  است  حالی 
 1۵ تا  و  بوده  طولانی تر  مقداری  کمون 
روز هم ممکن است تا زمان ظهور علائم 
بیماری طول بکشد. در عین حال هم در 
آنفلوآنزا و هم در کرونا انتقال عفونت در 
اتفاق می افتد؛ به طوری که  دوره کمون 
فرد ممکن است بدون علامت باشد، اما 

منتقل کند. را  بیماری  می تواند 
بر  هم  اساس  همین  بر  افزود:  او 
این  شیوع  زمان  در  ماسک  از  استفاده 
در عین حال  تاکید می شود.  بیماری ها 
است  مهم  نیز  دست ها  شستن  بحث 
کرونا  از  بیش  آنفلوآنزا  درباره  البته  که 
نیز اهمیت دارد و این توصیه ها به این 
دوره  در  انتقال  میزان  که  است  دلیل 
شود. کمتر  بیماری  کمون  یا  بی علامت 
آنفلوآنزا  شیوع  وضعیت  درباره  عشرتی 
سویه  گفت:  نیز  آن  علائم  و  کشور  در 
 H1N1 سویه  عمدتا  آنفلوآنزا  گردش  در 
نظر  از  است.  قدیمی  سویه ای  و  بوده 
با  چندانی  تفاوت  آنفلوآنزا  ظاهر  علائم، 

ندارد. کرونا 
اشاره  با  صحبت هایش  ادامه  در  او 
قطر  در   ۲0۲۲ جام جهانی  برگزاری  به 
مانند  بیماری هایی  شیوع  شرایط  در 
به  توصیه هایی  در  و  کرونا  و  آنفلوآنزا 
تماشای  برای  دارند  قصد  ایرانیانی که 
کنند،  سفر  قطر  به  ورزشی  رویداد  این 
مسافران  موضوعی که  مهمترین  گفت: 
جام جهانی قطر باید رعایت کنند، رعایت 
بهداشت فردی است. به خصوص بحث 
موضوع  این  البته  که  دست ها  شستن 
و  شود  رعایت  مسافرت ها  همه  در  باید 
شود.  شسته  دست ها  باید  دفعات  به 
از  چه  و  شخصی  نقلیه  وسیله  از  چه 
شود،  استفاده  عمومی  نقلیه  وسیله 
توجه  مورد  باید  دست ها  شستن  بحث 
 ... و  هواپیما  با  که  هم  باشد. کسانی 
مسافران  جمله  از  می کنند،  مسافرت 
را  نکته  این  باید  حتما  جام جهانی 

کنند. رعایت 
است که  این  دیگر  نکته  داد:  ادامه  او 
نباید  کنند،  سفر  می خواهند  افرادی که 
علامت بیماری داشته باشند. اگر فردی 
بهتر  دارد،  سرفه  یا  تب  مانند  علائمی 
فردی  اگر  حال  نکند.  سفر  که  است 
سفر  قصد  و  خریداری کرده  را  بلیتش 
از  حتما  باید  شد،  علامت دار  اگر  دارد، 
ماسک استفاده کند. درباره کرونا هم در 
کشور ما و در کشور قطر تزریق حداقل 
دو دز واکسن کرونا است. منتهی ما در 
تزریق  بحث  خودمان  کشوری  پروتکل 
دز چهارم را هم مطرح کردیم و توصیه 
می کنیم که به ویژه افراد 1۲ سال به بالا 
اگر از دز سومشان شش ماه گذشته، دز 

تزریق کنند. را  چهارم 
بحث  آنفلوآنزا  در  داد:  ادامه  عشرتی 
به  است.  مطرح  خاص  گروه های 
طوری که اگر افراد به بیماری زمینه ای 
حتما  هستند،  مبتلا   ... و  دیابت  مانند 
بعد  و  تزریق کرده  را  آنفلوآنزا  واکسن 
برای جام جهانی یا سفرهای دیگر عازم 

شوند. 
این اپیدمیولوژیست ادامه داد: در عین 
طبق  نیز  مسافران  بازگشت  در  حال 
به  پروتکل ها مواردی مورد توجه است. 
عنوان مثال اگر مسافری که وارد کشور 
به  باید  باشد،  داشته  علامت  می شود، 
در  معمولا  که  مرزی  بهداشت  پایگاه 
مراجعه  است،  مستقر   ... و  فرودگاه ها 
کند تا اطلاعاتش ثبت شود، آزمایش و 
تستش  اگر  و  شود  انجام  نمونه برداری 
مثبت بود، اقداماتی مانند قرنطینه و ... 

دهد. انجام  را 

مطالبات داروخانه ها از بیمه ها 
بعد از اجرای طرح دارویار 
۲ برابر شده است. پوشش 
بیمه ای دارو ها بعد از افزایش 
قیمت، کمتر شده است. 
بدهی کنونی سازمان بیمه 
به داروخانه ها حدود ۲000 
میلیارد تومان است که سال 
گذشته کمتر از نصف این 
مبلغ بود! مسئله ما با تأمین 
اجتماعی عدم تعهد به پرداخت 
بدهی هایشان است

|پیام ما| همین دو سال قبل می گفتیم جزو هفت کشور اول دنیا در داروسازی دنیا هستیم و ایران از جمله کشورهای قدرت نوظهور در 
صنعت داروسازی جهان است حالا در شرایطی که کشور به شدت در اقلام دارویی با کمبود مواجه است بحران »سرم« و »آنتی بیوتیک« 
موجب تغییر سه مدیر ارشد دارویی دولت ظرف همین مدت شده است. گرچه اینک انگشت های اتهام به سوی طرح »دارویار« کشیده 
شده است اما دولت مدیر همین طرح را به عنوان مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو منصوب کرده است. اما پرسش این است چطور 
شد دولت سیزدهم که مدعی بود بحران واکسن کرونا را برطرف کرده کارش به آنجا رسیده که با واردات آنتی بیوتیک و سرم هم نتوانسته 

مشکلات این میدان را حل و فصل کند. 

گرچه اینک انگشت های اتهام 
به سوی طرح »دارویار« 

کشیده شده است اما دولت 
مدیر همین طرح را به عنوان 
مدیرکل داروی  سازمان غذا 

و دارو منصوب کرده است. اما 
پرسش این است چطور شد 
دولت سیزدهم که مدعی بود 
بحران واکسن کرونا را برطرف 

کرده کارش به آنجا رسیده که با 
واردات آنتی بیوتیک و سرم هم 
نتوانسته مشکلات این میدان را 

حل و فصل کند
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  ا
|

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات   1۴01۶0۳1۹01۲00۲۵۲1 شماره  رای  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هادی مریدی 
از  صادره   ۶۴۵ شناسنامه  بشماره  علی  فرزند 
سیرجان در یک باب خانه به مساحت ۲۴۷۲/۲۹ 
درسیرجان  واقع  اصلی   ۳۹۳ پلاک  مترمربع 
روستای باسفهرجان بخش ۳۶ کرمان خریداری 
از مالک رسمی خانم بی بی زهرا حسینی محرز 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 

صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 

یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم 
خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه 
است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱ تاریخ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۶
پور آرمان  محمد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
شناسه اگهی : ۱۴۰85۱۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات   1۴01۶0۳1۹01۲00۲۶10 شماره  رای  برابر 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات 
جهان  شمع  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
ستوده نیا کرانی فرزند اسکندر بشماره شناسنامه 
۹۵۲ صادره از سیرجان در یک قطعه باغ مشتمل 
مترمربع   ۷۶0۹/۹1 مساحت  به  ساختمان  بر 
پلاک 8 اصلی واقع در روستای کران بخش ۳8 
بی  بی  خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 
درخشنده ستود ه نیا کرانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

آگهی می شود در صورتی  روز  فاصله 1۵ 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱ تاریخ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۶
پور آرمان  محمد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۰85۱۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات   1۴01۶0۳1۹01۲00۳1۳۵ شماره  رای  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منصور عباسلو 
از  صادره   ۳۴۴ شناسنامه  بشماره  احمد  فرزند 
سیرجان در یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر 
تعدادی درخت به مساحت ۶0۲8/۳۲ مترمربع 
پلاک  1۵8۴ اصلی واقع در سیرجان توابع چهار 
گنبد روستای تحت بخش ۳8کرمان خریداری 
از مالک رسمی آقای احمد عباسلو محرز گردیده 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا 

نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم 
صورت  در  است  نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱ تاریخ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۶
پور آرمان  محمد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
۱۴۰852۰ شناسه آگهی : 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات   1۴01۶0۳1۹01۲00۳۳0۶ شماره  رای  برابر 
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان 
آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
مسعود زیدآبادی فرزند نوزر بشماره شناسنامه 0 
صادره از سیرجان در یک باب خانه به مساحت 
۳۲۷/۹1 مترمربع پلاک ۲ فرعی از ۷8۴ اصلی 
ابوذر غفاری بخش ۳۶ کرمان  واقع در خیابان 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد رضا لری 
اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز  نژاد 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 

نسبت  اشخاص  صورتی که  در  شود  می 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 

رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  ظرف مدت یک 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱ تاریخ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۶
پور آرمان  محمد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۰85۱9

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات   1۴01۶0۳1۹01۲00۳1۷8 شماره  رای  برابر 
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمان های  ثبتی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
شناسنامه  بشماره  محمد  فرزند  مریدی  اکبر 
به  باغ  قطعه  در یک  از سیرجان  8۲۳۲ صادره 
مساحت ۶۵۶۲مترمربع پلاک ۳0۲ اصلی واقع 
۳۶ کرمان  بخش  باغبمید  اراضی  سیرجان  در 
خریداری از مالک رسمی آقای عباس اسماعیلی 
پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می 

به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور 
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱ تاریخ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۶
پور آرمان  محمد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۰85۳۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات  شماره1۴01۶0۳1۹01۲000۲۵۲0  رای  برابر 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حامد مریدی 
از  صادره   8۲8 شناسنامه  بشماره  علی  فرزند 
سیرجان در یک باب خانه مشتمل بر سوله به 
اصلی   ۳۹۳ پلاک  مترمربع   ۳۲8۷ مساحت 
واقع در سیرجان روستای باسفهرجان ۳۶ کرمان 
خریداری از مالک رسمی آقای ورثه احمد نبوی 
عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده  محرز 
آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 

نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  می شود 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
مدت  انقضای  صورت  در  است  نمایند.بدیهی 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱ تاریخ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۶
پور آرمان  محمد 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۰85۱5
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آگهی مفقودی 

آگهی مفقودی 

لرستان

اصفهان

به  بیرانوند  ذلیخا  بنام  پژو  سواری  سبز  برگ   
شماره  و   ۳۱ ایران   2۱ ص   2۱۴ پلاک  شماره 
شاسی شماره  و   ۱2۴88۰9۳5۴۱ موتور 

NAAMO۱CA۷9E۱O۶۴۰۷ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 ۳5۰۰cc سند کمپانی،برگ سبز،برگ گمرک تویوتا آریون
 2GR۰58۴۰۱۰ موتور  بشماره   2۰۰9 مدل  رنگ  سفید 
شماره  و   ۶T۱BK۴۰K۰9X9۱92۰۶ شاسی  شماره 
انتظامی 55-۴۴2 و2۴ بنام محسن مرادی به کدملی 
ساقط  اعتبار  درجه  از  و  گردیده  مفقود   ۱۱۱۱۱28۷2۳

می باشد.
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رئیس پارک ملی صیدوا در گفت وگو با »پیام ما«:

فروشندگان گوشت حیات  وحش
مشکل مالی ندارند

 سازمان حفاظت محیط زیست نیروی اجرایی کم دارد و همین باعث شده محیط بان ها برای پوشش مناطق تحت فشار باشند 

گاهی دو نفر در دو نقطه 
منطقه پیاده می شوند،  قوچ یا 

میش و ... را که زدند،  لاشه 
را مخفی می کنند و از منطقه 

خارج می شوند بعد گروه 
دیگری برای آوردن گوشت با 
ماشین های دیگری می روند. 
گوشت  فروش ها این کار را به 

شکل یک کسب و کار می بینند 
که هر روز باید ترفندهای 

جدیدشان را محیط بانان کشف 
و از کارشان کنند

| روزنامه نگار |

| فاطمه باباخانی |

زمان هایی می شود که در خانه 
به ما نیاز دارند اما دسترس 

نیستیم و حتی اگر در دسترس 
هم باشیم به خاطر کمبود نیرو 

نمی توانیم خودمان را برسانیم

|  
ی

ور
 دا

ی
هد

 م
 |

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
کشور اعلام کرد

۱5۰۰ شهر با تنش آبی 
روبه رو هستند 

همدان معاون وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب کشور از وجود ۲0 هزار روستا 
در سطح کشور خبر داد که آبرسانی نشدند و 
گفت: از این تعداد آبرسانی 10 هزار روستا در 
قالب طرح محرومیت زدایی در حال انجام 

است.
اتابک جعفری لور افزود: از این تعداد، هفت 
هزار روستا توسط سپاه پاسداران و سه هزار 
روستا با کمک و همت خیران ظرف دو سال 

آینده آبرسانی خواهند شد.
جعفری لور با بیان اینکه سال آینده آبرسانی 
شود،  می  آغاز  نیز  دیگر  روستای  هزار   10
ادامه داد: آبرسانی به روستاهای ملایر را نیز 
و  انجام می دهیم  آبرسانی  در قالب جهاد 
تا پایان دولت در فازهای مختلف آبرسانی 

شد.   خواهند 
همدان  استان  مردم  از  عذرخواهی  با  او 
برای آب شرب  ایجاد شده  بابت مشکلات 
با  کردیم  تلاش  گفت:  اخیر،  ماه های  در 
با  بارش ها،  وجود خشکسالی ها و کمبود 
یک برنامه ریزی منسجم، از قطعی آب در 

کنیم. جلوگیری  روستاها  و  شهرها 
جعفری لور تنش آبی ایجاد شده در همدان 
را خارج از اراده شرکت آب و فاضلاب کشور 
تلاش کردیم  اینکه  بر  تاکید  با  و  دانست 
پروژه انتقال آب به همدان در کمترین زمان 
نگرانی  از  یکی  گفت:  شود،  انجام  ممکن 
های امروز مردم، همین پروژه های بر زمین 

است. مانده 
 1۵00 در طول سال حدود  اینکه  بیان  با  او 
هستند،  مواجه  آبی  تنش  با  کشور  شهر 
ادامه داد: در این شهرها تلاش می کنیم با 
جلوگیری از قطعی آب، با کیفیت ترین آب 

دهیم. تحویل  مردم  به  را 
مدیون  ما  همه  کرد:  تاکید  جعفری لور 
شهدایی چون شهید »علی نظری« هستیم 
که ریشه نظام را با خون خود آبیاری کردند 
پس شایسته نیست که با کم کاری، فرصت 

دهیم. از دست  را  خدمتگزاری 
تبیین  جهاد  ضرورت  به  نیرو  وزیر  معاون 
وظایف  انجام  موازات  به  مدیران  توسط 
تعداد  بیان کرد:  و  اشاره  و سازمانی  اداری 
اندکی با برنامه ریزی منسجم استکبار، در 
خیابان ها اغتشاش می کنند و ممکن است 
عده ای از مردم تحت تاثیر این افراد قرار 
است. ضروری  تبیین  جهاد  بنابراین  گیرند 
وی با اشاره به تعریف پروژه های ویژه ای 
در سراسر کشور، اظهار کرد: این پروژه ها در 
برخی استان ها مانند همدان به علت شرایط 
به  تا سریع تر  خاص، ویژه تر تعریف شدند 

نتیجه برسند.
جعفری لور ادامه داد: پروژه انتقال آب از سد 
کلان به ملایر که فاز نخست آن اجرا شده 
است نیز جزء پروژه های ویژه شرکت آب 

و فاضلاب است.
از  یکی  را  شهری  های  فاضلاب  پروژه  او 
بحث های جدی در شهرها دانست و مطرح 
برای  منسجمی  برنامه  تمام کشور  در  کرد: 
تعریف  فاضلاب های شهری  پروژه  اجرای 
فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  کردیم. 
کشور افزود: یکی از این برنامه ها تخصیص 
اختیار  در  آب  جایگزین کردن  برای  اعتبار 
سرمایه گذاران بخش خصوصی با منابع آبی 
آب  و  ها  فاضلاب  پساب  مانند  جایگزین 

است. شور 
او از پیش بینی اعتبار مناسب در این راستا 
بیان کرد:  و  داد  برای شهرستان ملایر خبر 
از محل ماده ۵۶، ۷۵ میلیارد تومان اعتبار 
است که  بینی شده  پیش  این حوزه  برای 
تلاش می کنیم این اعتبار را به 1۵0 میلیارد 

برسانیم. تومان 
جعفری لور با بیان اینکه ۲۵ میلیارد تومان 
پساب  از  استفاده  برای  نیز  اعتباری  ردیف 
با  است که  شده  بینی  پیش  ها  فاضلاب 
مجلس  در  ملایر  مردم  نمایندگان  همت 
افزود:  می یابد،  تخصیص  اسلامی  شورای 
ظرف  می توانیم  اعتبارات  این  تخصیص  با 
به جاهای  را  دو سال پروژه فاضلاب ملایر 

برسانیم. خوبی 
معاون وزیر نیرو استفاده از پساب فاضلاب 
شهرستان  توسعه  برای  خوبی  فرصت  را 
حاضر  حال  در  خاطرنشان کرد:  و  دانست 
شرایط آبی کشور، شرایط خوبی نیست پس 
با کمک و همکاری مردم و  ضروری است 
همه دستگاه ها، از شرایط کم آبی به بهترین 

وجه عبور کنیم.

 سال 1۳8۷ احمد درویش 1۹ سال داشت که در 
منطقه حفاظت شده پرور به عنوان سرباز شروع 
به خدمت کرد. آنقدر به کارش علاقه مند بود که 
بعد از سربازی به عنوان نیروی سازمان به پارک 
ملی توران اعزام شد. آن سال ها علی اکبر قربانلو که 
اکنون رئیس اداره محیط  زیست شاهرود است،  
ریاست پارک را به عهده داشت. احمد را به سایت 
یوز در پاسگاه محیط بانی دلبر اعزام کردند، دلبر را 
به تازگی از متخلف گرفته و احمد و یک محیط بان 
دیگر مسئول نگهداری از این توله یوز بودند.  احمد 
درویش از این هشت ماه خدمتش در »توران« به 
یک خاطر اشاره می کند. همکار سربازش دست 
خالی برای دادن آب به توله یوز رفت و »دلبر« یک 
ساله برای ترساندنش به سمت او آمد. آنقدر همکار 
احمد ترسیده بود که روی فنس پرید تا او برسد 
و نجاتش دهد،  این را که می گوید یاد آن سال  
و چهره نگران همکارش می افتد و لبخندی گوشه 
چشم هایش را جمع می کند.  مدت زمان  خدمت 
احمد در »توران« هشت ماه بود و بعد به منطقه 

حفاظت شده پرور منتقل شد.
پرور سال 1۳۵۵ طی مصوبه شماره ۷0 شورای 
عالی شکاربانی و نظارت بر صید )شورای عالی 
به عنوان منطقه حفاظت شده  محیط زیست( 
اعلام شد. نزدیک به ۴0 سال بعد یعنی در سال 
1۳۹۴ زون امن این منطقه که در واقع یکی از 
غنی ترین زیستگا ه های آن است به پارک ملی 
سال 1۳۹8  درویش  احمد  یافت.  ارتقا  صیدوا 
سرپرست منطقه حفاظت شده پرور بود و از اول 
فروردین 1۴01 در دوازدهمین سالی که در لباس 
محیط بانی به طبیعت و سرزمین ایران خدمت 

صیدوا  ملی  پارک  رئیس  عنوان  به  می کند،  
انتخاب شد.

افتادن شاخه درخت روی متخلفان
1۲ سال کار به عنوان محیط بان یعنی بارها و 
بارها با متخلف روبه رو شدن. کسی که برای شکار و 
تخلف می  رود راحت خود را به مامور قانون تحویل 
نمی دهد،  در شرایطی که متخلف سلاح دارد،  این 
درگیری ها خونبار می شود،  به ویژه که اغلب تعداد 
شکارچیان از محیط بانان بیشتر است. آنها تلاش 
می کنند تا آخرین لحظه مقاومت کنند. »یک بار 
به سمت من تیراندازی شده و خودم هم سه بار 
برخورد  متخلف  به  بار  یک  تیراندازی کرده ام که 
شکل  به  او  سمت  به  دفعه ای که  تنها  کرد«.  
مستقیم تیراندازی شد در منطقه حفاظت شده پرور 
بود. آن سال محمدرضا گیلان صباغ رئیس منطقه 
بود.در گشت پیاده صدای تیر شنیدند و دو نفر را 
دیدند که به سرعت از دیدرس نگاه شان گم شدند. 
تماس  همراهش  محیط بان  و  درویش  احمد  با 
گرفتند. آنها به سرعت به سمت جاده آسفالت رفتند 
و صباغ و همکارش هم از سمت دیگر تا بتوانند 
متخلفان را گیر بیندازند. شکارچیان غیرمجاز در 
پشت یک درخت پنهان شده بودند،  احمد درویش 
اخطار داد و از آنها خواست بیرون بیایند. این لحظه 
بود که متخلفان شروع به تیراندازی به سمت آنها 
کردند. درویش که سرش را بار دیگر از پشت سنگ 
بالا آورد دوباره به سمتش تیری شلیک شد. همین 
درخت  سمت  به  صباغ  محیط بان  بود که  وقت 
تیراندازی کرد ، شاخه ای جدا شد و روی شکارچیان 
افتاد. آنها که دیگر فشنگی نداشتند گلنگدن تفنگ 
را بین سنگ ها مخفی کردند. »آن روز چون تعداد 

ما زیاد بود و فشنگی برایشان نمانده بود توانستیم 
دستگیرشان کنیم والا باز هم تیراندازی می کردند« 
منظور از تعداد زیاد غیر از این چهار نفر ماموران 
درگیری  خبر  شنیدن  با  بود که  پرور  و  کلانتری 

خودشان را به آنها رسانده بودند.

با کمبود نیروی انسانی مواجهیم
پارک ملی صیدوا هفت هزار و ۳00 هکتار 
مساحت دارد. گرچه مساحت این پارک نسبت 
به سایر پارک های ملی مانند توران و کویر که آنها 
هم در استان سمنان واقع شده اند زیاد نیست،  
اما غنی بودن این زیستگاه به واسطه جمعیت 
بالای گوشتخوارانی مانند پلنگ،  خرس و .. آن 
را دارای اهمیتی دو چندان برای حفاظت کرده 
سایر  مانند  هم  »صیدوا«  حال  این  با  است. 
مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط 
است.  مواجه  نیرو  کمبود  چالش  با  زیست 
محیط بانان این پارک ملی ۵ نفر هستند که سه 
نفر دو نفر در شیفت های ۵ روز ۵ روز خدمت 
می کنند. صیدوا سه پاسگاه و دو جان پناه دارد. 
یکی از جان پناه ها تقریبا قابل سکونت نیست. 
بین  شرف  آب  و  جعفری  شهید  پاسگاه  دو 
پاسگاه  و  شدند  تاسیس   ۹8 و   ۹۷ سال های 
از قبل وجود داشت. جان پناه ها  صیدوا هم که 
گفته  به  هستند.  چشم  عرب  و  سیرکوه  هم 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  »کل  درویش 
شده  باعث  همین  و  دارد  کم  اجرایی  نیروی 
محیط بان ها به خودشان فشار بیاورند تا مناطق 
را پوشش دهند«. خوشبختانه در صیدوا مانند 
بسیاری از مناطق مشکل تجهیزات و کمبود آنها 

نکته مثبتی است. ندارد که خودش  وجود 

زمانی که به ما نیاز دارند  
در دسترس نیستیم

مردم  از  بسیاری  زندگی  با  محیط بان ها  زندگی 
فرق دارد. مثل اداره نیست که صبح بروند و عصر 
برگردند و بخشی از کارهای خانه را به عهده داشته 
باشند. احمد درویش هم از این قاعده مستثنا 
نیست. قبل تر شفیت هایش ۹ روز و ۶ روز بود. 
۹ روز در منطقه می ماند و شش روز در خانه. در 
این ۹ روز تمام مسئولیت خانه گردن همسرش 
منزل،   امور  به  رسیدگی  خرید کردن،   می افتاد،  
امسال سه ساله شده  تنها پسرشان که  تربیت 
است. »زمان هایی می شود که در خانه به ما نیاز 
دارند اما دسترس نیستیم و حتی اگر در دسترس 
هم باشیم به خاطر کمبود نیرو نمی توانیم خودمان 

را برسانیم«.

پلنگ در ایوان
در  پلنگ  حضور  از  فیلمی  آبان 1۳۹۷   ۲۷
محیط بانی صیدوا منتشر شد که از کنار ماشین 
دمپایی  ایوان  به  ورود  با  و  محیط بانان گذشته 
و  بارها  فیلم   این  می برد.  با خود  را  محیط بانان 
بارها مشاهده شد. یک سال قبل  تر در سال ۹۶ 
احمد درویش به همراه محیط بان عربشاهی از یک 
پلنگ با سه توله اش فیلمبرداری کرد. او باز هم 
به دفعات تصاویری از پلنگ با دوربین ثبت کرد. 
محیط بانان دیگری هم که در این منطقه هستند 
در گوشی موبایل و دوربین  هایشان تصاویر زیادی 
از گوشتخواران دارند که غنی بودن این زیستگاه 
را نشان می دهد. تنها گربه سانی که آنها موفق به 
ثبت تصویرش نشده اند یوز است. البته گله داران 
و دامداران به محیط بانان خبر داده اند یوز در این 

منطقه وجود دارد. از آنجا که صیدوا به چاه شیرین 
که سه سال پیش در آن یوز دیده شده نزدیک 
است،  این احتمال بعید نیست که صیدوا ، زیستگاه 
یوزهایی باشد که هنوز در تله دوربین محیط بانان 
ثبت نشده اند. به لحاظ علفخوار هم وضعیت این 
پارک ملی بد نیست،  عدد سرشماری ها به 800 
تا ۹00 فرد می رسد،  با این حال صیدوا با یک 
چالش اساسی هم مواجه است؛ تخریب زیستگاه 
به واسطه تردد دام. »ما اطلاعات کامل و کافی از 
تعداد دام منطقه نداریم. 1۲ آغل در صیدوا وجود 
دارد. سال 1۳۷0 برای دو هزار واحد دامی پروانه 
گرفته شد این در حالی است که سال به سال 
توان طبیعت کاهش پیدا کرد اما تعداد پروانه ها 
ثابت ماند و در مواردی حتی برخی دامداران دام 

مازاد وارد کردند.«

حیات  وحش مهم است اما زیستگاه نه
حل چالش دام نیازمند همکاری بین بخشی 
میان ادارات منابع طبیعی و محیط  زیست به شکل 
همزمان است. با این حال این همکاری به ندرت 
اتفاق می افتد.در حالی که محیط بان برای حفاظت 
از حیات  وحش با جامعه محلی و متخلفان درگیر 
منابع  ادارات  دارد که  وجود  انتظار  این  می شود،  
و  عمل کنند  دقیق  تر  زمینه  این  در  هم  طبیعی 
حتی اگر قرار بر حفاظت مشارکتی باشد باز آمار و 
داده هایشان با واقعیت منطق بوده و طبق پروانه ،  
اجازه ورود دام داده شود. اما چرا این اتفاق در 
اغلب مناطق کمتر می افتد؟ »یک بار به همکارم 
می گفتم چطور برای ما شکار مهم است اما بوته 
که بخشی از زیستگاه است،  اهمیت ندارد؟ گفت: 
نان مردم در بوته و گیاه است و دامدار بر اساس 
آن معیشت خود را تامین می کند. برای همین 

نمی توان درباره آن کار زیادی انجام داد.«

اغلب گوشت فروش ها 
مشکل مالی ندارند

شکار  گوشت  ضبط  برای  بارها  درویش  احمد 
آنها حجم  از  است. گروهی  رفته  مردم  خانه  به 
را در  گوشت محدودی داشتند و به سرعت آن 
هر جایی حتی در زیر کود مخفی می کردند. در 
مواردی هم یخچال های بزرگ را کشف کرده است. 
طیف گوشت فروش چرا به این کار روی آورده؟ 
نیاز مالی مواجهند؟  با  آنها  آیا می شود گفت که 
پاسخ درویش این است که »80 درصد گوشت  
فروش ها مشکل مالی ندارند«. لااقل این گفته 
درباره منطقه ای که او از آن حفاظت می کند کاربرد 
دارد. شده یک نفر را با ۵ لاشه دستگیر کند اما 
روند قضایی در این باره چندان سریع نیست. این 
در حالی است که به گفته او »کسی که با ۵ لاشه 
دستگیر می شود باید یکراست زندان برود و الا در 
حق طبیعت ستم می شود«. خوشبختانه در صیدوا 
ترددها به اندازه پرور زیاد نیست. در این منطقه 
دور  برای  ایده هایشان  حفاظت شده شکارچیان 
زدن محیط بانان را به روز رسانی می کنند. »گاهی 
دو نفر در دو نقطه منطقه پیاده می شوند،  قوچ یا 
میش و ... را که زدند،  لاشه را مخفی می کنند و 
از منطقه خارج می شوند بعد گروه دیگری برای 
می روند.  دیگری  ماشین های  با  گوشت  آوردن 
گوشت  فروش ها این کار را به شکل یک کسب و 
کار می بینند که هر روز باید ترفندهای جدیدشان را 

محیط بانان کشف و از کارشان کنند.«
در شرایطی که به واسطه مسائل اقتصادی بر تعداد 
شکارچیان غیرمجاز افزوده می شود،  در صیدوا که 
یک  جای  اندازه کافی هست،   به  هم  تجهیزات 
چیز خالی است. نیروی انسانی! درخواست احمد 
درویش این است که بتواند برای منطقه اش یک 
برای گشت زنی  نیرو  تا کمبود  همیار جذب کند 
جبران شود. به گفته او با کمبود محیط بان کنترل 
منطقه سخت شده و همین امر جولان متخلفان 
درویش«  »احمد  می کند.  راحت  برایشان  را 
صحبت هایش را با تشکر از کسانی پایان می دهد 
که در حفاظت و تامین تجهیزات به او کمک کرده و 
می کنند. »ما ممنون موسسه رمیاران حیات  وحش 
هستیم. ورود به مناطق هزینه بر است. باید از آنها  
و دیگرانی تقدیر و تشکر کرد که بدون چشمداشت 

در امر حفاظت به ما کمک کرده و می کنند.«

بعد از مدت ها تازه به روستا آمده،  از ماشین که پیاده می شود به یکی از اهالی سلام می کند،  جوری رویش را برمی گرداند که انگار ندیده است. این تازه 
برخورد خوب شان است. گروهی هستند که زیر لب ناسزا هم می گویند. در فاصله زمانی که به خانه یکی از اقوام برود و بازگردد ، روی ماشینش خط هم 
انداخته اند ، آینه اش را هم شکسته اند. »احمد درویش« رئیس پارک ملی »صیدوا« بارها و بارها چنین برخوردهایی را در روستای اجدادی اش یعنی 
»تم« از توابع سنگسر یا مهدیشهر دیده است. در این روستا هم مانند سایر مناطق گروهی هستند که تفنگ دارند و شکار جزئی از زندگی شان است. آنها 
توقع دارند احمد درباره آنها اغماض داشته باشد و زمانی که برخورد قانونی او را می بینند دلخوری شان را با این کارها نشان می دهند. با این حال احمد 

درویش معتقد است باید زمان بگذرد،  بارها دیده ام خودشان متوجه شده اند مقصرند و نباید خلاف کنند.

برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  ذیل  بشرح  تقاضا  مورد 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند.
املاک واقع در بخش 1۳ کرمان شهرستان زرند

به  اکبر  فرزند  زرندی  پورابولی  محمدحسین  1-آقای 
شماره شناسنامه 1۳۵0 صادره از زرند در شش دانگ 
باب خانه به مساحت ۳۴۴.80 مترمربع از پلاک 1۷۷8 
 ۳۲ خلیلی کوچه  شهید  زرند-خیابان  در  واقع  اصلی 

خریداری از مالک رسمی آقای یداله عرفانی
 ۲-متقاضی آقای محمد حسین رجب  زاده جرجافکی 
فرزند نعمت اله به شماره شناسنامه ۵۹ صادره از زرند 
در شش دانگ خانه به مساحت ۲۶۵ مترمربع از پلاک 
1۵۴ فرعی از ۲۳۶8 اصلی واقع در زرند خیابان پزشک 
اکبر  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری   ۲ شماره  کوچه 

امرالهی زرندی
فرزند  اکبرآبادی  محمدی  مهدی  آقای  ۳-متقاضی 
علی به شماره شناسنامه ۳0800۷۵۵01 صادره از زرند 
مترمربع   ۲1۷.۷0 مساحت  به  خانه  دانگ  شش  در 
شمالی  پرستار  خیابان  زرند  در  واقع   ۷۵۶۵ پلاک  از 
کوچه 1۳ خریداری از مالک رسمی آقای سید مرتضی 

عمرانی
۴- متقاضی خانم زهرا ملازاده کشکوئی فرزند حسین 

به شماره شناسنامه ۴0۶ صادره از زرند در شش 
پلاک  از  مترمربع   ۴0۳.80 مساحت  به  خانه  دانگ 
شهید  خیابان  زرند  در  واقع  اصلی   ۷۶۲۵ از  فرعی   1
آقای  رسمی  مالک  از  خریداری   1۲ کوچه  صدوقی 

حسین محمدی اکبرآبادی
فرزند  اکبرآبادی  محمدی  هادی  آقای  متقاضی   -۵
محمد به شماره شناسنامه ۳080۲01۲۵۶ صادره از زرند 
در شش دانگ خانه به مساحت 1۵۹.۲۵ مترمربع از 
پلاک ۷۶۲۶ اصلی واقع در زرند خیابان پرستار شمالی 
1۳ خریداری از مالک رسمی آقای سید احمد عمرانی

فرزند  اکبرآبادی  محمدی  رسول  آقای  ۶-متقاضی   
از  صادره   ۳0801۴۵۷81 شناسنامه  شماره  به  محمد 
مترمربع   1۶۴ مساحت  به  خانه  دانگ  در شش  زرند 
پرستار  خیابان  زرند-  در  واقع  اصلی   ۷۶۲۶ پلاک  از 
شمالی کوچه 1۳ خریداری از مالک رسمی آقای سید 

احمد عمرانی
املاک واقع در بخش 1۴ کرمان شهرستان زرند

فرزند  زرندی  زاده  قاسمی  فاطمه  خانم  1-متقاضی 
از  صادره   ۳08000۷۵۲۲ شناسنامه  شماره  به  محمود 
زرند در شش دانگ خانه به مساحت ۷۹1.۷0 مترمربع 
از پلاک ۳۵۳۴ اصلی واقع در کرمان بخش 1۴ حوزه 
بادیز-حسین  زرند-روستای  آدرس  زرند  ملک  ثبت 
عبدالهی  علی  آقای  رسمی  مالک  از  آباد-خریداری 

بادیزی

تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰۶ 
حسین توحیدی نیا 
 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی : ۱۴۰۷۴۴5

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه
 ثبت ملک زرند

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین   1۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمان های فاقد سند رسمی

دوم  هیات   1۴01۶0۳1۹0080011۴0 شماره  رای  برابر 

موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه 

متقاضی خانم حکیمه پور خواجه علی زرندی فرزند 

در  زرند  از  صادره   ۲1 شناسنامه  به شماره  ماشاءاله 

یک باب خانه به مساحت ۲۵8.۲0 مترمربع از پلاک 

۲۳8۲ اصلی واقع در زرند بخش 1۳ کرمان به آدرس 

مالک  از  خریداری  ولی  پوریا  خیابان  زرند 

رسمی خانم ها مهناز و اشرف موسوی محرز 

گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

دادخواست خود  اعتراض،  تاریخ تسلیم  از  ماه  یک 

در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 

اعتراض  عدم وصول  و  مذکور  انقضای مدت  صورت 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰۶ 
حسین توحیدی نیا 
 رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۴۰۷۷۳۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه
 ثبت ملک زرند

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین   1۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمان های فاقد سند رسمی

دوم  هیات   1۴01۶0۳1۹008001۶8۲ شماره  رای  برابر 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و 

مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 

هوتکی  جعفری  علیرضا  آقای  متقاضی  بلامعارض 

از  صادره   ۷ شناسنامه  شماره  به  غلامعباس  فرزند 

زرند در یک باب خانه به مساحت 1۴۷.10 مترمربع 

از پلاک ۷۵۶۶ اصلی واقع در زرند بخش 1۳ کرمان 

به آدرس زرند بلوار آیت الله هاشمی کوچه 11 

خریداری از مالک رسمی خانم طلعت نظریان 

محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 

آگهی  روز   1۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 

می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

اعتراض  ماه  دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ 

خود را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰۶
 حسین توحیدی نیا
 رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۴۰۷۳۷۱

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

دوم  هیات   1۴01۶0۳1۹008001۷۹۲ شماره  رای  برابر 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و 

ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای مصطفی عظیمی جرجافکی فرزند حسین 

به شماره شناسنامه ۶11۴ صادره از زرند در یک باب خانه 

مجزی شده  و  مفروز  مترمربع  مساحت ۳۳۶.0۵  به 

از پلاک ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی واقع در زرند بخش 

مقدس  دفاع  بلوار  زرند  آدرس  به  1۳ کرمان 

کوچه 1۲ خریداری از مالک رسمی آقای فضل 

الله ابراهیمی محرز گردیده است لذا به منظور 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 

آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 

از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 

را به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰۶
 حسین توحیدی نیا
 رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۴۰۷۳۶۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه
 ثبت ملک زرند

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین  ماده 1۳  و  قانون  ماده ۳  موضوع  آگهی 

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات   1۴01۶0۳1۹008001۷8۲ شماره  رای  برابر 

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 

آبادی  محمد  زهرا کارگر  خانم  متقاضی  بلامعارض 

فرزند علی به شماره شناسنامه 1۳ صادره از زرند در 

یک باب خانه به مساحت ۴۳0.80 مترمربع از پلاک 

۷۵۶۶ اصلی واقع در زرند بخش 1۳ کرمان به آدرس 

از  1۷ خریداری  مطهری کوچه  خیابان  زرند 

مالک رسمی آقای غلامعباس نظریان محرز 

گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به این اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 

اعتراض  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  صورت 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰۶
حسین توحیدی نیا 
رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۴۰۷۴۱۶

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
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خبر

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

افزایش ساعات به کارگیری معلمان بازنشسته 
در آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به کارگیری 
بازنشستگان در اولویت وزارت آموزش و پرورش 
نیست، گفت: برای تدریس تمام وقت معلمان 
بازنشسته در مقطع ابتدایی به دنبال مجوز سران 

قوا هستیم. به گزارش ایسنا، یوسف نوری درباره 
کلاس  های  در  بازنشستگان  به کارگیری  علت 
علت  به  بازنشستگان  ساله  هر  درس، گفت: 
کمبود معلم و برای ترمیم کمبود ساعات آموزش 

و پرورش به کار گرفته می شدند و این موضوع در 
طول سالیان گذشته همواره وجود داشته است.
او با بیان اینکه امسال بحث ما روی ساعات 
فعالیت بازنشستگان به ویژه در مقطع ابتدایی 

بود، افزود: در سال های گذشته مجوزی صادر 
به صورت یک سوم  این عزیزان  بود که  شده 
حاضر  درس  کلاس های  در  قانونی  ساعات 
شوند ولی با توجه به اینکه این امکان وجود 
درس  یک کلاس  برای  معلم  سه  که  ندارد 
این  لذا  بگیریم  نظر  در  ابتدایی  مقطع  در 
موضوع در جلسه سران قوا مطرح شد تا از 
به  ابتدایی  دوره  در  بازنشسته  معلمان  این 
اساس  بر  شود.  استفاده  ساعته   ۲۴ صورت 
فکر  اینکه  بیان  با  نوری  ملت،  خانه  اعلام 

می کنم این موضوع در جلسه سران تصویب 
خیر،  یا  شده  هم  ابلاغ  دید  باید  البته  شده 
نحوه  در  امسال  تغییری که  تنها  داد:  ادامه 
افزایش  داشتیم،  بازنشستگان  کارگیری  به 

است. آن ها  ساعات 
وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: البته سیاست 
ما در به کارگیری نیروها، نخست با معلمان اصلی 
و موظف بوده به علاوه اضافه تدریس های آن ها، 
سپس با معلمان خرید خدمات  و در نهایت از 

وجود نیروهای بازنشسته استفاده می کنیم.

برخلاف گفته های علیرضا کریمیان، مدیرکل 
هفته  که  تهران  شهر  پرورش  و  آموزش 
در  مدارس  »تمامی  بود:  ادعا کرده  گذشته 
تهران  شهر  در  تحصیلی  پایه های  تمامی 
و چنین  دریافت کرده اند  را  کتاب های خود 
چیزی وجود ندارد که دانش آموزی به دلیل 
بماند«؛  جا  تحصیل  از  درسی  کتاب  نبود 
که  می دهد  نشان  ما«  »پیام  بررسی های 
تهیه  در  نهاد  مردم  و  غیررسمی  مدارس 

از  بوده اند.  مواجه  مشکل  با  درسی  کتب 
سازمان  معاون  علوی تبار،  محمد  طرفی 
سال  نیز  آموزشی  برنامه ریزی  و  پژوهش 
فروش  »سامانه  بود که  داده  وعده  گذشته 
سامانه  به  متصل  آموزشی  مواد  توزیع  و 
ثبت نام دانش آموزی )سیدا( است، بنابراین 
مانعی  عنوان  هیچ  به  ملی  کد  نداشتن 
سامانه  در  دانش آموزان  این  ثبت نام  برای 
سامانه  در  ثبت نام  از  پس  و  نیست  کتاب 

راحتی  به  دانش آموزی  دریافت کد  و  سیدا 
اقدام  درسی  سفارش کتاب  برای  می توانند 
نیست.  خبرها  این  از  امسال  اما  کنند.« 
سال که عوض شد، مدیران هم تصمیم های 
سازمان های  فعالان  به گفته  و  تازه گرفتند 
را  امکان  این  تازه  بخشنامه های  مردم نهاد 
که  حالی  در  است.  گرفته  دانش آموزان  از 
امکان  ملی  کد  هر  ثبت  با  سال گذشته  در 
دریافت کتاب درسی فراهم بود، اما امسال 

احراز هویت دانش آموز تنها از سوی مدیران 
مدرسه و معرفی آنها به سامانه توزیع کتاب 
اگر دانش آموزی در مدارس  ممکن است و 
خودگردان و دولتی و رسمی حضور نداشته 

است. محروم  حق  این  از  باشد 

کتاب های درسی چند برابر قیمت کف 
خیابان

و  مهاجرت  حوزه  پژوهشگر  تکاوران،  قمر 
معاون  نظر  اظهار  از  انتقاد  با  اجتماعی  فعال 
و  آموزشی  برنامه ریزی  و  پژوهش  سازمان 
امکان دریافت کتب درسی بدون کد ملی، به 
»پیام ما« می گوید: »18 مدرسه غیردولتی به 
من مراجعه و اعلام کردند که کودکانی که کد 
اتباع یا کدملی ندارند، در دریافت کتاب های 
اجتماعی  فعال  این  دارند.«  مشکل  درسی 
توضیح می دهد که کتاب های درسی آموزش 
و پرورش از سوی شرکت چاپ و نشر آفست 
منتشر می شوند که سال های گذشته همکاری 
اما  داشتند  نهاد  مردم  سازمان های  با  خوبی 
امسال چنین نیست. به علاوه در خیابان هایی 
که بورس فروش کتاب است، کتب درسی از 
پایگاه کتاب های درسی پرینت گرفته می شود 
و تا پایه ششم ۲۴ برابر قیمت در بازار آزاد به 
فروش می رسد. به گفته این فعال اجتماعی، 
این نوع خرید و فروش و هزینه های آن البته 
مورد تایید رسمی آموزش و پرورش نیست.

غیر رسمی ها نمی توانند کتاب بگیرند
این پژوهشگر اجتماعی در ادامه می گوید 
به  سفارش کتاب  ثبت  امکان  که کسانی که 
از  بازمانده  کودکان  برای  جلد  تک  صورت 
تحصیل را دارند، باید معلمان رسمی آموزش 
و پرورش باشند یا کد پرسنلی داشته باشند. 
در غیر این صورت افرادی کد پرسنلی نداشته 
نمی توانند  نباشند،  رسمی  معلم  یا  و  باشند 
برای دانش آموزان کتاب سفارش دهند. رودابه 
توانمندسازی  کانون  داخلی  مدیر  اکبری، 
موسساتی  از  )یکی  آینده  نوجوانان  و  مادران 
که برای آموزش کودکان افغان، بی سرپرست 
این  در  می کند(،  فعالیت  نیز  بدسرپرست  و 
بچه های  برای  مشکل  »این  می گوید:  رابطه 
که  مهاجری  گروه های  دارد.  وجود  افغان 
چون  آمده اند  ایران  به  اخیر  سال  یک  ظرف 
کد سرشماری و اتباع نداشتندو تعیین سطح 
دلیل  به  خانواده ها  همچنین  و  بودند  نشده 
مشکلات کمبود مدارک نتوانستند کودکان را در 
مدارس رسمی ثبت نام کنند، حالا در دسترسی 
به کتاب های درسی نیز مشکل دارند.« مدیر 
کتاب های  »ما  می کند:  اضافه  موسسه  این 
از  خیرین  همراهی  با  خودمان  را  کودکان 
تامین  گذشته  سال  دوم  دست  کتاب های 
کردیم و از سامانه آموزش و پرورش نگرفتیم. 
نیز  پرورش  و  آموزش  جدید  بخشنامه ی 
دسترسی به کتب را منوط به معرفی مدارس 
رسمی کرده که این کار را برای کسانی که در 
می کند.«  مشکل تر  نیستند،  رسمی  مدارس 
تکاوران نیز در این رابطه می گوید که کد ملی 

است. شده  غیرفعال  امسال  معلمان  غیر 

با روابط می شود کتاب سفارش داد
نیز  مردم نهاد  از موسسه های  دیگر  یکی 
در  آیا مشکلی  پرسش که  این  به  پاسخ  در 
دریافت کتاب داشتند یا خیر، می گوید: »ما 
مشکلی نداشتیم چون رابطه خوبی با آموزش 
و پرورش داریم. البته نمی گویم این خبر کذب 
است. حدس می زنم چون رابطه شخصی ما 
با آموزش و پرورش خوب است، این مشکل 
صباغ،  افخم  است.«  نیامده  پیش  ما  برای 
این  با  رابطه  نیز در  مدیر موسسه مهر و ماه 
موضوع می گوید که مشکلی در دریافت کتاب 
نداشتند و اضافه می کند: »ما در سامانه توزیع 
و نشر کتب درسی ثبت نام کردیم و کتاب ها 
بگویم که  است  لازم  البته  دریافت کردیم.  را 
کتاب ها با تاخیر به دستمان رسید. اما ما چون 
معرفی نامه موسسه را داشتیم، به اعتبار اینکه 
موسسه در جایی ثبت شده است؛ توانستیم 
بدون مشکل کتب را دریافت کنیم.« صباغ این 
مشکل را به فوت و فن کار مردم نهاد مرتبط 
می داند: »ما طبق تجربه یاد گرفته ایم که زودتر 
از زمان اعلامی آموزش و پرورش، ثبت نام برای 
دریافت کتاب را آغاز کنیم. مثلا ما امسال از 
شهریور بیشتر از نیازمان، برای دریافت کتاب، 
اقدام به ثبت نام کردیم که این مشکلات برای 

ما پیش نیاید.«

پاسخ  دریافت  برای  ما  تلاش های  وجود  با 
رسمی از آموزش و پرورش و روشن کردن این 
گره که در کار مدارس مردم نهاد و غیردولتی 
افتاده است، احمدرضا امینی، مدیرکل نظارت 
بر نشر و توزیع مواد آموزشی، پاسخگو نبود. 
آموزش  مدیرکل  علیرضا کریمیان،  همچنین 
و پرورش شهر تهران، نیز درباره این پرسش 
سکوت کرد و مشخص نشد که سازمان های 
با  خوب  روابط  از  خبری  آنها  در  مردمی که 
آموزش و پرورش نیست، برای تامین نیازهای 
درسی کودکان در سن تحصیل باید چه کنند؟

 گزارش »پیام ما« از مشکل مدارس غیردولتی غیررسمی در تامین کتاب های درسی 

دانش آموزان مهاجر و بی شناسنامه ها 
بی کتاب مانده اند
بنا به بخشنامه آموزش و پرورش، دانش آموزان برای دریافت کتب درسی باید از طرف مدیر مدرسه 
با کد ملی  یا کد ۱۱ رقمی اتباع معرفی شوند 

حر منصوری، فعال محیط زیست:

»اکوتوریسم« بهترین 
روش گردشگری 
در آشوراده است  

در  برای طرح گردشگری متمرکز  صدور مجوز 
جزیره آشوراده مخالفت یک فعال محیط زیست 
در این منطقه را به دنبال داشت. خبرگزاری ایسنا 
از قول حر منصوری، دیده بان میانکاله، نوشت: 
نوع  با  اما  نیستم  مخالف  با گردشگری  من 
خاصی از آن موافق هستم که سازگار با مناطق 
طرحی  می رسد  نظر  به  است.  شده  حفاظت 
که برای جزیره آشوراده در نظر گرفته شده به 
عنوان گردشگری متمرکز اصلا نسخه مناسبی 
برای هیچ کدام از مناطق حفاظت شده به ویژه 
منطقه بسیار حساسی مانند تالاب بین المللی 
میانکاله و سایر زیستگاه ها و تنوع حیات وحش 
آن نیست. او افزود: جزیره آشوراده در منتهی 
الیه شرقی پناهگاه حیات وحش و ذخیره گاه 
زیست کره میانکاله است. بخش مهمی از این 
که  می شود  محسوب  شده  حفاظت  منطقه 
فاجعه باری  عواقب  می تواند  آن  در  دستکاری 
داشته باشد. منصوری درباره مهاجرت  پرندگان 
به تالاب میانکاله در فصل پاییز و زمستان گفت: 
این مهاجرت ها از سمت دیواره شرقی صورت 
می گیرد یعنی از آشوراده وارد میانکاله می شوند. 
به عبارتی یک کریدور بسیار مهمی برای ورود 
پرندگان مهاجر به این منطقه از سمت شمال 
است که با دستکاری منطقه باعث آسیب آن ها 
تصمیمات  درباره  میانکاله  دیده بان  می شویم. 
امروزی برای منطقه گفت:  اواخر سال 1۴00 وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره 
ساخت پلاژ و شهربازی و راه اندازی ورزش های 
آبی در این محدوده صحبت کرده بود این در 
حالیست که انجام این گونه اقدامات علاوه بر 
عواقب محیط زیستی از نظر فنی هم نادرست 
است. منصوری ادامه داد: من جزو اولین کسانی 
هستم که کارگزار برنامه های گردشگری میانکاله 
و آشوراده از ۲0 سال گذشته بوده ام و برنامه های 
انجام  اکوتوریسم  محوریت  با  را  گردشگری 
می دهم. قابلیت های منطقه را به صورت کامل در 
فصول مختلف می شناسم و می دانم که از نظر 
فنی در قسمت غربی میانکاله به دلیل اشراف 
به خزر احداث پلاژ و انجام ورزش های آبی به 
لحاظ مسائل محیط زیستی کاملا اشتباه است. 
از سمت شرق در جزیره آشوراده هر نوع بارگذاری 
مانند پلاژ، مکانی برای ورزش های آبی اشتباهی 

کاملا استراتژیک و از نظر فنی مردود است.
طرح  اجرای  راهکار  تنها  میانکاله  دیده بان 
به  آسیب ها  کاهش  و  آشوراده  گردشگری 
و گفت:  دانست  »اکوتوریسم«  را  منطقه  این 
اکوتوریسم به نوعی اقدامی نرم افزاری است چرا 
که در این شیوه گردشگری بدون ساخت و ساز 
انجام می شود و به نوعی یک سفر مسئولانه به 
مناطق حفاظت شده است که باعث افزایش و 
بهبود شاخص های محیط زیستی و اقتصادی 
مردم بومی می شود. هر نوع دستکاری و رد پای 
اکولوژیک در مناطق حفاظت شده خودبه خود 
محکوم است و نباید این اتفاق به هر بهانه ای 

حتی گردشگری رخ دهد.
منطقه  نجات  راه  تنها  تصریح کرد:  منصوری 
بوم گردی یا اکوتوریسم است که می تواند یک 
ابزار بسیار عالی، قابل توجه و قابل  اعتماد برای 
حفاظت باشد. اکوتوریسم از ۵0 سال قبل به 
ابزار حفاظتی مطرح شده است و  عنوان یک 
به مردم کمک می کند که عوامل و ارزش های 

طبیعی مان را حفظ کنیم. 

با وجود سپری شدن دو ماه از سال تحصیلی جدید، هزاران کودک از دریافت کتاب های درسی شان محروم مانده اند. این کودکان یا از 
جمله مهاجران بدون کد اتباع هستند یا کودکان بدون شناسنامه اند که کد ملی ندارند. سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی یا کتاب های 
درسی آموزش و پرورش که با هدف بهبود فرایند توزیع و جلوگیری از اتلاف منابع علم شد، دسترسی به منابع درسی را برای دانش آموزان 
دشوار کرده و حق تحصیل را از آنها گرفته است. تا سال های گذشته سایت این سازمان از اوایل آبان برای دسترسی دانش آموزان به خرید 
تک جلدی کتب درسی فراهم بود اما امسال در حالی در آستانه شروع آخرین ماه فصل پاییز  به سر می بریم، هنوز پای کتاب های درسی 
نو به کیف دانش آموزان باز نشده است. کودکان در سن تحصیل در همه پایه ها اگر مدارک کافی برای احراز هویت نداشته باشند، یا به 

دلیل مهاجرت ظرف یک سال اخیر به ایران آمده باشند، برای دریافت کتاب درسی به مشکل خورده اند.

رودابه اکبری، مدیر  داخلی کانون 
توانمندسازی مادران و نوجوانان 

آینده که یکی از موسساتی است 
که برای آموزش کودکان افغان، 
بی سرپرست و بدسرپرست نیز 

فعالیت می کند، در این رابطه 
می گوید: این مشکل برای 

بچه های افغانستانی وجود دارد. 
گروه های مهاجری که ظرف یک 
سال اخیر به ایران آمده اند چون 
کد سرشماری و اتباع نداشتند، 

نتوانستند در مدارس رسمی ثبت 
نام کنند، حالا در دسترسی به 

کتاب های درسی نیز مشکل دارند

|  
کنا

  ر
|

| روزنامه نگار |

| نازنین افتخار |

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده  1۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر رای  شماره 1۴01۶0۳1۹0۷۹00010۹ 

- 1۴01/0۲/۲8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا کریم پور 

ده عاشور فرزند رحیم  به شماره شناسنامه 1۴۹۶ صادره 

از عنبرآباد در یک باب خانه  به مساحت ۳00 متر مربع 

پلاک 1۶8۳ فرعی از188- اصلی مفروز و مجزی شده از 

پلاک 188 اصلی قطعه سه واقع در رودبار جنوب خیابان 

رزمندگان کوچه رزمندگان پنج خریداری از مالک 

مهسا  و  مهدی  محمد  و  عبدالحسین  رسمی 

مهیمی و خانم فاطمه بیگ مرادی محرز گردیده 

است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله  1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/2۱ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰5

  محمد کردستانی 
 رئیس ثبت اسناد املاک 
م الف:۱5۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه
 ثبت ملک زرند

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین   1۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

رسمی سند  فاقد  ساختمان های 

دوم  هیات   1۴01۶0۳1۹008001۶۴۶ شماره  رای  برابر 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه 

آقای سید مهدی مهدوی فرزند سید محمد  متقاضی 

باب  یک  در  زرند  از  صادره   ۹۶۲ شناسنامه  شماره  به 

مجزی  و  مفروز  مترمربع   ۲۴۴.8۵ مساحت  به  خانه 

زرند  در  واقع  اصلی   ۷۶۳0 از  فرعی   ۶ پلاک  از  شده 

بخش 1۳ کرمان به آدرس زرند خیابان ادیب 

خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین 

منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  کلانترزاده 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 

به  نسبت  اشخاص  صورتی که  در  می شود  آگهی  روز 

باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض 

اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  رسید،ظرف 

بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی  به  را  خود  دادخواست 

وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰8/2۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۶
نیا توحیدی  حسین 
 رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۴۰۶۴5۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴01۶0۳1۹0۹10000۹۴ 

-1۴01/1/۲8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

ملک شهر  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 

خانم   متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  عنبرآباد 

زهرا رنجبری پور فرزند محمد  به شماره شناسنامه 

۳0۲0۳۷۴۳08 صادره از جیرفت در شش دانگ یک 

باب  خانه به مساحت ۳1۴ مترمربع پلاک - فرعی 

از ۴8 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳ فرعی 

عباس  در  واقع  یک   قطعه  اصلی   -  ۴8 از 

از  خریداری  ۴۵ کرمان  بخش  عنبرآباد  آباد 

محرز  امیری  فرخنده  خانم  رسمی  مالک 

گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی 

تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/2۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰5
  مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴01۶0۳1۹0۹1001۹۹۹ 

تکلیف  تعیین  قانون  اول موضوع  -1۴01/8/۲ هیات 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد  مستقر در واحد 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا محمدی 

ساردو فرزند عباس  به شماره شناسنامه 1۲0۷ صادره 

از جیرفت در شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 

خانه به مساحت ۴۶۵ مترمربع پلاک - فرعی از۴۷ 

- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک –فرعی از ۴۷ 

- اصلی قطعه یک بخش ۴۵ کرمان واقع در 

رسمی  مالک  از  عنبرآباد خریداری  آباد  احمد 

آقای منوچهر سلمان زاده محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

آگهی می شود در صورتی که اشخاص  روز  فاصله 1۵ 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 

تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/2۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰5
  مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴01۶0۳1۹0۹100۲000 

-1۴01/8/۲0 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا محمدی 

ساردو فرزند عباس  به شماره شناسنامه 1۲0۷ صادره 

از جیرفت در شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 

خانه به مساحت ۲۴۳ مترمربع پلاک - فرعی از۴۷ 

- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک –فرعی از ۴۷ 

- اصلی قطعه یک  واقع در احمد آباد عنبرآباد 

رسمی  مالک  از  خریداری  ۴۵ کرمان  بخش 

آقای منوچهر سلمان زاده محرز گردیده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 

تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/2۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰5

  مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک زرند

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین   1۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 

و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

رسمی سند  فاقد  ساختمان های 

دوم  هیات   1۴01۶0۳1۹008001۶۶۵ شماره  رای  برابر 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و 

ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای شهرام شهرکی فرزند مسعود به شماره 

به  خانه  باب  یک  در  زرند  از  ۵۵۲۶ صادره  شناسنامه 

از  شده  مجزی  و  مفروز  مترمربع   ۲۶۳.۴0 مساحت 

پلاک ۲۳0 فرعی از ۲۳۶8 اصلی واقع در زرند بخش 

1۳ کرمان به آدرس زرند- اکبرآباد خریداری از 

آقای محمد ذکائی محرز گردیده  مالک رسمی 

دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است 

نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 

متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که 

انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی 

این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین 

اداره تسلیم و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰8/2۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۶
نیا توحیدی  حسین 
  رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۴۰۶۴۴۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 

ملک زرند
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
رسمی

نامه  آئین   1۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

رسمی سند  فاقد  ساختمان های 
1۴01۶0۳1۹008001۷88 هیات دوم  رای شماره  برابر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ملک  ثبت  حوزه 
اسداله  فرزند  زرندی  مرتضائی  طاهره  خانم  متقاضی 
به شماره شناسنامه ۳0801۲۳۳۴۴ صادره از زرند در 
و  ۵8.10 مترمربع مفروز  به مساحت  باب مغازه  یک 
مجزی شده از پلاک ۶۷ فرعی از ۲۳۶8 اصلی واقع 
در زرند بخش 1۳ کرمان به آدرس زرند میدان هفت 
مالک  از  خریداری  فارسی  سلمان  بلوار  ابتدای  تیر 
لذا  است  گردیده  محرز  امرالهی  محمد  آقای  رسمی 
فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به 
نسبت  اشخاص  در صورتی که  آگهی می شود  روز   1۵
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و 

صادر خواهد شد.
انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱ تاريخ 
انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰۶ تاريخ 
نیا  توحیدی  حسین 
 رئيس ثبت اسناد و املاک
۱۴۰۷۰5۴ آگهی:  شناسه 

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب
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بندر امام

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: سهم صادرات 
محصولات پتروشیمی از کل عملکرد صادراتی بندر امام 

۶۷ درصد است.
به گزارش مهر، بهروز آقایی در نشست مدیران سازمان 
بنادر و دریانوردی با مدیران و فعالان حوزه صنعت نفت و 
پتروشیمی اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی بندر امام آماده 
پذیرش سرمایه گذاری های کاربردی و تأثیرگذار در حوزه 
تجارت دریایی صنایع نفت و پتروشیمی است. وی افزود: 
همجواری بندر امام با منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 
این  در  باعث همگرایی ظرفیت ها و مزیت های موجود 

مجتمع بندری خواهد شد.
آقایی با اشاره به وجود ۲ پست اسکله نفتی با آبخور 11 متر 
در ترمینال نفتی بندر امام بیان کرد: این اسکله ها قابلیت 

پذیرش کشتی های با ظرفیت ۴۵ هزار تن و بالاتر دارد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان ادامه داد: ظرفیت 
درجای مخازن موجود در ترمینال نفتی مجتمع بندری 
امام ۳۵0 هزار متر مکعب است که ظرفیت سالانه آنها تا 8 

میلیون تن برآورد می شود.
آقایی اضافه کرد: این مجتمع بندری به واسطه برخورداری 
از ترمینال نفتی امکان ارائه خدمات به ۲0 نوع فرآورده 

نفتی سبک و سنگین دارد.
مدیرکل اداره بنادر و دریانوردی خوزستان با تاکید بر اینکه 
بارگیری  و  تخلیه  تجهیزات  پیشرفته ترین  از  بندر  این 
فرآورده های نفتی برخوردار است، بیان کرد: این بندر مجهز 

به ۲ ایستگاه ریلی مواد نفتی با ظرفیت روزانه ۴ هزار 
تن است.

رقابتی  مزیت  ایجاد  در  توسعه ای  هم افزایی  بر  آقایی 
صنایع نفت و پتروشیمی تأکید کرد و گفت: به واسطه 
فعالیت ۳۹ شرکت بالادست، میان دست و پایین دست 
پتروشیمی مجاورت مجتمع بندری امام، سهم صادرات 
محصولات پتروشیمی از کل عملکرد صادراتی این بندر 

است. درصد   ۶۷
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان در ادامه امکان احداث 
واحدهای پتروشیمی در محدوده منطقه ویژه اقتصادی 
بندر امام را یکی از قابلیت های برجسته آن در حوزه ایجاد 
زیرساخت و سرمایه گذاری اعلام کرد و گفت: این اقدام 
می تواند باعث کاهش قیمت تمام شده صادرات و افزایش 

سطح این صنعت در بازارهای جهانی شود.
آقایی با اشاره بخشی از دغدغه های فعالان حوزه تجارت 
محصولات پتروشیمی و فرآورده های نفتی گفت: برای 
از صادرات  به این بخش  رسیدگی به مشکلات مربوط 
و  بررسی  برای  ویژه ای  ایرانی، کارگروه های  محصولات 

تسهیل امور آنها تشکیل خواهد شد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان بر اقتصادی کردن 
تجارت دریایی و بهبود فضای کسب و کار در بندر امام 
تأکید کرد و گفت: در همین راستا نیز برنامه ریزی های 
کارشناسی مطلوبی برای حضور سرمایه گذاران در پس کرانه 

این بندر انجام شده است.

مدیرکل بنادر خوزستان خبر داد؛

سهم ۶۷ درصدی صادرات پتروشیمی 
از عملکرد صادرات بندر امام

مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی کهگیلویه و بویراحمد از ذخیره سازی مطلوب 
سوخت زمستانی در مناطق سخت گذر استان خبر داد و گفت: جهت سوخت رسانی 
زمستانی تا دور افتاده ترین و صعب العبورترین نقاط استان آمادگی کامل و هیچ گونه 
نگرانی و کمبود سوختی وجود ندارد. سالار خشایی در بازدید از مناطق صعب العبور و 
مرزی استان از نحوه سوخت رسانی، تلاش های عاملان فروش، همکاران و ناوگان 
حمل و نقل و حضور در جمع مردم و اهالی روستاهای سخت گذر و مرزی استان 
با اشاره به عملکرد مطلوب شرکت در تامین و توزیع به موقع فرآورده های نفتی 
افزود: با برنامه ریزی و نیازسنجی دقیق به عمل آمده سوخت مورد نیاز استان بویژه 
مناطق صعب العبور و سخت گذر به حد کافی ذخیره سازی و این منطقه جهت سوخت 
رسانی زمستانی تا دور افتاده ترین و صعب العبورترین نقاط استان آمادگی کامل دارد 
و هیچ گونه نگرانی و کمبود سوختی وجود ندارد. وی اظهار کرد: تأمین سوخت مورد 
نیاز استان کهگیلویه و بویراحمد تجلی همت و تلاش های شبانه روزی مجموعه خدوم 
شرکت اعم از مسئولان و کارکنان، جایگاه های عرضه سوخت، شرکت ها و رانندگان 
حمل و نقل فرآورده های نفتی و عاملان فروش در جهت انجام تکلیف شرعی و دینی 

و رضایت خداوند و شهروندان شریف است.

 عبدالحمید محمدی ده آبادی سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان شد.  به گزارش مهر، عبدالحمید محمدی ده آبادی طی حکمی از سوی عباسعلی 
نوبخت رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به عنوان سرپرست اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان منصوب شد. عبدالحمید محمدی ده آبادی 
متولد 1۳۵0 دانش آموخته رشته مهندسی کشاورزی است. سرپرست معاونت رفاه اداره 
کل امور اداری و پشتیبانی سازمان جنگل ها و مراتع کشور، کارشناس دفتر امور بیابان 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، معاون روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
جنگل ها، دبیر و عضو شورای هماهنگی و برنامه ریزی، کارشناس مسئول حوزه مدیریت، 
عضو کمیسیون بررسی و ساماندهی نیازهای توسعه ای در کشور )واگذاری اراضی ملّی 
برای طرح های عام المنفعه و توسعه ای(، قائم مقام بسیج حوزه معاونت مناطق خشک 
و نیمه خشک سازمان جنگل ها و مراتع، کارشناس همکار در اجرای پروژه بین المللی 
ترسیب کربن و مسئول بازاریابی پروژه نماینده در اجرایی کردن اصل ۴۴ قانون اساسی و 
شرکت در جلسات، مسئول نظارت و ارزشیابی بر عملکرد استان ها از جمله سوابق اجرایی 
او در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور است. گفتنی است، پیش تر محمدعلی 
کاظمی از ۲۴ آذر 1۳۹۹ تاکنون به مدت حدود ۲ سال مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان اصفهان بود.

 به گفته معاون سرمایه گذاری میراث فرهنگی استان کرمانشاه، حدود پنج میلیارد 
تومان از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری برای ساماندهی مسیر آبشار پیران 
اختصاص یافته است. علی اصغر رشنو در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تخریب راه 
دسترسی به آبشار پیران در زلزله سال 1۳۹۶، اظهار کرد: در این حادثه بخش زیادی 

از این مسیر تخریب و بخشی از آن نیز در اثر ریزش کوه مسدود شد.
وی ادامه داد: باتوجه به بسته شدن مسیر دسترسی به آبشار و وجود برخی موانع 
اعتباری برای بازسازی آن، طی چند سال اخیر گردشگران مجبور بودند تنها از بالا به 
دیدن این جاذبه ارزشمند اکتفا کنند. معاون سرمایه گذاری میراث فرهنگی استان با 
بیان اینکه تلاش برای احداث یک مسیر دسترسی جدید هم به این آبشار بی نتیجه 
بود، تصریح کرد: سرانجام سال گذشته فاز اول ساماندهی و بازسازی مسیر اصلی 
راه دسترسی به آبشار پیران پس از چهار سال از وقوع زلزله آغاز شد، اما با توجه به 

کم بودن میزان اعتبار تنها بخش کمی از مسیر بازسازی شد.
وی گفت: در این راستا پروژه آواربرداری، استانداردسازی، مقاوم سازی و احداث 
راه دسترسی به آبشار پیران در دستورکار قرار گرفته و عملیات اجرایی آن به زودی 

آغاز خواهد شد.

ذخیره سازی سوخت زمستانی 
در مناطق سخت گذر کهگیلویه و بویراحمد

سرپرست اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اصفهان معرفی شد

اعتبار 5 میلیاردی برای رهایی 
آبشار »پیران« از بی سامانی

| کهگیلویه و بویراحمد | | اصفهان | | کرمانشاه  |

مردمی سازی صیانت 
از بافت های تاریخی یزد 

دنبال شود 
حفاظت  اینکه  بر  تأکید  با  یزد  استاندار    - یزد 
بافت تاریخی خط قرمز ما  از میراث فرهنگی و 
بافت های  از  صیانت  مردمی سازی  گفت:  است 

شود.  دنبال  تاریخی 
میراث  اداره کل  از  بازدید  در  فاطمی«  »مهران 
فرهنگی، گردشگری و صنایع استان یزد جایگاه 
را   یزد  استان  پیشرفت  نظام  در  اداره کل  این 
افزود: بخش های مختلف  و  بسیار مهم دانست 
حوزه  این  از  متأثر  استان  اقتصادی  و  فرهنگی 

است.
اقتصادی  رشد  دلایل کسب  از  یکی  وی گفت: 
طرح های  اجرای  یزد،  استان  توسط  اول کشور 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  حوزه 
دستی بوده است. استاندار با بیان اینکه مرتفع 
با  را  حوزه  این  در  سرمایه گذاری  موانع  کردن 
شورای  ایجاد  گفت:  می کنیم ،  دنبال  جدیت 
دولت  این  در  یزد  استان  در  توسعه گردشگری 
نشان از اهمیت و توجه ویژه به این بخش دارد. 
صیانت  مردمی سازی  اینکه  بر  تأکید  با  فاطمی 
تصریح کرد:  شود،  دنبال  تاریخی  بافت های  از 
تاریخی  بافت  و  فرهنگی  میراث  از  حفاظت 
آوردی  حوزه،  این  چراکه  ماست  قرمز  خط 

است. تجدیدناپذیر 
خدمت رسانی  باید  اینکه  بیان  با  استاندار 
گفت:  باشد  مجموعه  کار  سرلوحه  مردم  به 
و  فرهنگی، گردشگری  میراث  اداره کل  عملکرد 
امسال  نوروز  عید  در  یزد  استان  صنایع دستی 

است. بوده  خوب  بسیار 

گشایش نمایشگاه کتاب در 
تالار فخرالدین اسعد گرگانی 
رعیت  محمد  خبری  نشست  گلستان-  مومنی، 
همراهی  با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
سی  محوریت  با  هنری  و  فرهنگی  معاونین 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  کتاب  هفته  امین 
تئاتر  جشنواره  سومین  و  سی  و  استان گلستان 
آبان ماه برگزار شد.  به  استان، روز سه شنبه 1۷ 
ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل  عمومی  روابط  گزارش 
سی امین  رعیت گفت:  محمد  اسلامی گلستان،  
دوره  هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران همزمان 
برنامه های  اجرای  با  همراه  و  کشور  سراسر  با 
همانیم که  »ما  با شعار  هنری  و  فرهنگی  متنوع 
می خوانیم« از ۲1 تا ۲۷ آبان ماه سال جاری برگزار 
بیشتر  روز  یک  استان گلستان  در  ما  و  می شود 
یعنی تا ۲8 آبان ماه حدود 1۷0 برنامه فرهنگی و 

خواهیم کرد. اجرا  را  هنری 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در این 
اجرایی  دستگاه  این  برنامه های  درباره  نشست 
ویژه سی امین دوره  هفته کتاب جمهوری اسلامی 
گلزار شهدا  در  با حضور  استان گلستان گفت:  در 
نیز حضور  و  والامقام  به شهیدان  احترام  ادای  و 
»حبیب الله  فقید  نویسنده  و  شاعر  مزار  سر  بر 
قلیشلی« در صبح شنبه ۲1 آبان ماه ساعت ۷.۳0 
صبح در آستان مقدس امام زاده عبدالله شهرستان 
جمهوری  کتاب  هفته  دوره   سی امین  گرگان، 

می شود. آغاز  استان گلستان  در  اسلامی 
وی افزود: افتتاح کتابخانه و اهدا کتاب با حضور 
مدرسه کم  در  مدافع حرم  جهادی شهدای  گروه 
انتشارات  از  بازید  نیز  و  زیتون  شهرک  برخوردار 
نوروزی و اشکاف در نوبت عصر، برنامه های روز 

بود. خواهد  نخست 

استاندار مرکزی: باغات 
سنجان و کرهرود در واقع 
فیلتر شهر اراک به شمار 
می روند، اما متاسفانه با 
کمبود منابع آبی روبه رو 

شده اند و به زودی جلسه ای 
با حضور سازمان جهاد 
کشاورزی، شرکت آب 

منطقه ای و آب و فاضلاب 
استان با محوریت معاونت 

هماهنگی امور عمرانی برگزار 
می شود تا آخرین راهکارها 

مورد ارزیابی قرار گیرد

مازندران - مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران 
گفت: با اختصاص اعتبار برای لایروبی آب بندان ها 
مازندران  در  آبی  سازه های  این  بهسازی  سرعت 
افزایش یافته که پیرو این اقدامات حجم و ظرفیت 

آبگیری آب بندان ها افزایش می یابد.
و  استمرار  برای  گفت:  یخکشی  محمدابراهیم 
از  یکی  عنوان  به  آب بندان ها  اثرگذاری   افزایش 
در  آب کشاورزی  تأمین  مهم  و  ارزشمند  منابع 
مازندران به بهسازی این سازه های بومی آبی به 
نیاز است. لایروبی  ویژه لایروبی و تعمیق آن ها 
این  بر  آب بندان هاعلاوه  عمق  و  حجم  توسعه  و 
که حجم ذخیره آب را افزایش می دهد، در بهبود 
وضعیت سفره های آب زیرزمینی و جلوگیری از 

اثرگذار است. نیز  نفوذ آب شور 
از  بسیاری  که  است  سال  چندین  افزود:  وی 
آب بندان های ما لایروبی نشده و به دلیل برداشته 
نشدن گل و پیت و لای، کفِ این مخازن وضعیت 
سفت ساروجی پیدا کرده است. یعنی علاوه بر اینکه 
میزان  شده،  آب بندان ها کم  در  آب   ذخیره  حجم 

نفوذپذیری آب به سفره های آب زیرزمینی به شدت 
کاهش یافته و تقریبا متوقف شده است.

مازندران  آب منطقه ای  شرکت  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: هر چند که از برخی آب بندان های 
و  گردشگری  زمینه  در  استفاده هایی  استان 
اما  می شود،  انجام  نیز  طیور  و  آبزیان  پرورش 
نباید فراموش کرد که نخستین و مهم ترین کارکرد 
آب بندان ها ذخیره و تامین آب در فصل غیرزراعی 
نیاز زمین های  تا در فصل زراعی آب مورد  است 
اطراف را تأمین کنند. در سال زراعی گذشته ۳00 
مازندران  آب بندان های  از  آب  مترمکعب  میلیون 
اهمیت  که  شد  توزیع  استان  شالیزارهای  برای 

می دهد. نشان  را  آب بندان ها 
یخکشی اظهار کرد: خوشبختانه با اعتبار اختصاص 
داده شده از سازمان برنامه و بودجه و نیز بند »ز« 
تبصره 8 قانون بودجه مبنی بر استفاده از پتانسیل 
زیادی  تعداد  آب بندان ها،  در  شده  انباشته  خاک 
پیمانکاران  طریق  از  آب منطقه ای  توسط  آب بندان 
شرکت و نیز بخش خصوصی در حال لایروبی است.

مرکزی - استاندار مرکزی گفت: راهکارهای تامین آب 
بررسی  اراک  شهرستان  در  و کرهرود  سنجان  باغات 
می شود. فرزاد مخلص الائمه در حاشیه بازدید از باغات 
سنجان و کرهرود در جمع خبرنگاران با اشاره به بررسی 
برخی از مشکلات این منطقه از شهرستان اراک اظهار 
درگیر  آن  با  منطقه  این  مسئله ای که  مهمترین  کرد: 
است عوارض و پیامدهای ناشی از خشکسالی هاست، 
همچنین مشکلاتی در زمینه قنوات و منابع آبی سنجان و 
کرهرود وجود دارد که باغات را تحت تاثیر قرار داده است.
وی تصریح کرد: باغات سنجان و کرهرود در واقع فیلتر 
شهر اراک به شمار می روند، اما متاسفانه با کمبود منابع 
آبی روبه رو شده اند و به زودی جلسه ای با حضور سازمان 
جهاد کشاورزی، شرکت آب منطقه ای و آب و فاضلاب 
استان با محوریت معاونت هماهنگی امور عمرانی برگزار 

می شود تا آخرین راهکارها مورد ارزیابی قرار گیرد.
استاندار مرکزی با بیان اینکه در این جلسه راهکارهای 
متعددی همچون تامین آب از طریق راه آهن، مرمت 
قنوات که بودجه مناسبی برای آن در نظر گرفته شده 
حداقل  تا  شد  مطرح  شهرداری  یا کمک های  است 

رفع کنند،  موجود  باغات  حفظ  برای  را  آب  مشکل 
گفت: شهر سنجان نیز با مسئله پل شهدای سنجان 
روبه روست و سال هاست نیمه تمام باقی مانده است. 
امروز نیز آخرین وضعیت پل مورد بازدید قرار گرفت و 
به زودی مردم منطقه شاهد بهره برداری از پل خواهند 
بود. پروژه به مراحل پایانی رسیده و ظرف روزهای 
استقرار  و  نصب  عملیات  می شود،  آسفالت  آینده 

هندریل ها نیز آغاز شده است.
مخلص الائمه با اشاره به مسئله شبکه فاضلاب شهر 
سنجان افزود: کار عمده فاضلاب در شهر انجام شده 
خوبی  پیشرفت  اخیر  ماه های  در  پروژه  این  است. 
داشته و تنها محدوده کمی باقی مانده که به گره تبدیل 
شده است. ظرف چند روز گذشته تصمیم برای تملک 
یکی از املاک این محدوده اتخاذ شده است و طی 
لوله  آینده ملک تملک می شود، مسیر عبور  روزهای 
فاضلاب نیز مهیا می شود. استاندار مرکزی اضافه کرد: 
عمومی  نقل  و  ناوگان حمل  از جمله  دیگر  مشکلات 
نیز مورد بررسی قرار گرفت، البته  اقداماتی از سوی 

شهرداری نیز انجام شده است.

افزایش سرعت لایروبی آب بندان ها در مازندران

راهکارهای تامین آب باغات سنجان و کرهرود بررسی می شود

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
مازندران: چندین سال است که 

بسیاری از آب بندان های ما لایروبی 
نشده و به دلیل برداشته نشدن 

گل و پیت و لای، کفِ این مخازن 
وضعیت سفت ساروجی پیدا کرده 
است. یعنی علاوه بر این که حجم 
ذخیره آب  در آب بندان ها کم شده، 
میزان نفوذپذیری آب به سفره های 

آب زیرزمینی به شدت کاهش 
یافته و تقریبا متوقف شده است

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

مازندران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
 1۲001۹۳۷ های  شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1۴01/0۷/1۲ مورخ 
فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده نوابه 
فرزند  ملی ۲181۶۵80۵۶  به شماره  میری سیدخیلی 
قطعه  یک  اعیان  و  عرصه  ششدانگ  در  سیدمحسن 
مترمربع   1۶۳/8۵ مساحت  به  احداثی  بنای  با  زمین 
ثبت   18 بخش  مازندران  در  واقع  اصلی   -۵۵ پلاک 
نکا به کلاسه 1۷۳/1۴01 خریداری شده از آقای معین 

صحرانورد محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
به صدور سند  تا در صورتی که اشخاص نسبت 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 

از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ اعتراض داد خواست اعتراض بر ثبت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴01/08/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴01/08/۲1

امیر خندان رباطی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا
شناسه آگهی: ۱۳98۳۴۴
میم الف  ۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نامه  آئین   1۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  آگهی موضوع 

و  اراضی   و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 

اول  هیات   1۴00/1۲/08-  1۴00۶0۳1۹0۹1001۹1۴

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 

تصرفات  عنبرآباد  شهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی 

خسروی   فاطمه  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 

صادره    ۴8۳ شناسنامه  شماره  به  محمد   فرزند 

از عنبرآباد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 

۲۲0 متر مربع پلاک - فرعی از۴۷ - اصلی مفروز و 

مجزی شده از پلاک ۴۷ - اصلی قطعه یک  

واقع در عنبرآباد احمدآباد خریداری از مالک 

رسمی آقای غلامحسین پور حق وردی محرز 

عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده 

مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

خود  اعتراض،دادخواست  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 

بدیهی است در  نمایند.  به مراجع قضایی تقدیم  را 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض  صورت 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول :1۴01/08/0۷

تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴01/08/۲1

مصیب حیدریان 
رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی برابر رای شماره 1۴01۶0۳1۹00۲00۳۷1هیات 

اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 

دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی دانشگاه علوم 

پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جیرفت به شماره 

خانه  ساختمان  ششدانگ  در   1۴000۲۳۵8۶0 شناسه 

بهداشت به مساحت 1۲۳ مترمربع پلاک ۲18 فرعی از 

از پلاک ۹۴- اصلی  ۹۴ اصلی مفروز و مجزی شده 

قطعه یک واقع در روستای چاه گز شهر کهنوج 

بخش ۴۶ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای 

به  لذا  است.  وزیری محرز گردیده  نعمت الله 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

نسبت  اشخاص  در صورتی که  آگهی می شود  روز   1۵

به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:1۴01/08/0۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴01/08/۲1

علی رحمانی خالص 
رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف : ۶89 

وم
 د

ت
نوب

وم
 د

ت
نوب

وم
 د

ت
نوب

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی برابر رای شماره 1۴01۶0۳1۹00۲00۳۳۷0هیات 

اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 

دانشگاه  نمایندگی  به  ایران  اسلامی  جمهوری  دولت 

جیرفت  درمانی  بهداشتی  خدمات  و  پزشکی  علوم 

زمین  ششدانگ  در   1۴000۲۳۵8۶0 شناسه  شماره  به 

محصور با بنای احداثی در آن به مساحت 1۲۲ مترمربع 

پلاک ۹۲۵ فرعی از ۹۳ اصلی مفروز و مجزی شده از 

پلاک ۹۳- اصلی قطعه یک واقع در روستای 

ده زرد شهر کهنوج بخش ۴۶ کرمان خریداری 

از مالک رسمی آقای جان الله خاندانی محرز 

گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 

اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول :1۴01/08/0۷

 تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴01/08/۲1

علی رحمانی خالص 
رئیس ثبت اسناد و املاک
 م الف ۶9۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک
 حوزه ثبت ملک زرند

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمان هاي فاقد سند رسمی 
دوم  هیات   1۴01۶0۳1۹008001۲۵1 شماره  راي  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  زرند  ثبت ملک  حوزه 
بشماره  علی  فرزند  پرنگ  آقای حسین  متقاضی 
شناسنامه ۹۷۲ صادره از زرند در یک باب خانه به 
مساحت ۳۴۵.80 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۲ فرعی از پلاک ۷۵۶۶ اصلی واقع در زرند 
بخش 1۳ کرمان به آدرس زرند بلوار دفاع مقدس 
کوچه ۲ خریداري از مالک رسمی آقای فضل الله 
اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  ابراهیمی 
آگهی  روز  فاصله 1۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1۴01/08/۲1

تاریخ انتشارنوبت دوم:  1۴01/0۹/0۶
 حسين توحيدی نیا        
رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۴۰۷9۶۷

وم
 د

ت
نوبت اولنوب آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 

۱۳ آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴01۶0۳1۹01۲00۳1۷۹ هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سيرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لاله سعيدی فرزند داود به شماره شناسنامه ۵۲0 صادره 
از سیرجان در يک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1۲۹۹۷/۲۳ متر مربع پلاک ۶1۶۳ اصلی واقع 
در سیرجان روستای نصرت آباد اراضی جعفرآباد بخش ۳۷ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای 
داوود سعیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقديم نمايند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰8/2۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰۶
محمد آرمان پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی : ۱۴۰۶۶2۴

ول
ت ا

نوب آگهی مزایده) فروش ( زمین 
شرکت پرشیا طب باران به شماره ثبت  ۲۹10 در نظر دارد بر اساس مصوبه مورخ 1۴01/8/۹ هیئت مدیره ، یک قطعه زمین به مساحت ۳۴0۳ 
مترمربع با سند شش دانگ تک برگ از بخش ثبتی بهنام پازوکی پلاک 8 اصلی و ۹۳ فرعی ، دارای پروانه ساختمان به شماره ۵۶1۴ و 
تاریخ 1۳۹1/1۲/۹ شهرداری ورامین منطقه ۲ با کاربری درمانی واقع در ورامین بلوار ۹ دی، خیابان قاسم آباد، از طریق مزایده با بالا ترین قیمت 

پیشنهادی به فروش برساند. 
علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید از زمین در ساعت اداری به مدت یک هفته از تاریخ انتشار نوبت اول 
آگهی به نشانی ورامین –خیابان شهید بهشتی بعد از شهرداری منطقه یک – دفتر نشریه آبرومند طبقه همکف مراجعه نمایند یا با تلفن شماره 

۳-0۲1۳۶۲۶۷001 یا 0۹1۲۳۴۳00۹0 تماس حاصل نمایند .
ضمنا در صورت تمایل به خرید مبلغ پیشنهادی خود را به همراه چک تضمینی به مبلغ یکصد میلیون تومان در وجه شرکت تصویربرداری 

پرشیا طب باران به شماره ثبت ۲۹10 بابت شرکت در مزایده و بیعانه خرید در پاکت دربسته تحویل دفتر مذکور داده و رسید دریافت نمایید.
مضافا لازم به ذکر است شرکت باران در رد یا قبول قیمت پیشنهادی مختار است و همچنین هزینه آگهی و نقل و انتقال سند به عهده ی خریدار 

یا خریداران می باشد.
این آگهی در دو نوبت به فاصله یک هفته به چاپ می رسد.

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴01/08/۲1 
هیئت مدیره شرکت پرشیا طب باران 

نوبت دوم
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دفتر تهران:   ۲84۲1910 - 0۲1

سرپرستی استان ها:   ۲84۲1910 -0۲1  داخلی 1

تماس مدیرمسوول: 
0۲1 - 88019846

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

امور اداری: شیوا کرمیامور استان ها و سایت: فاطمه صمدیان   0919۲769839
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
 سردبیر: امین شول سیرجانی

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 دبیر آنلاین: سینا قنبرپور
 دبیر عکس: یاسر خدیشی 

 دبیر میراث فرهنگی و محیط زیست: مهتاب جودکی
 دبیر منابع طبیعی، آب و انرژی: فاطمه باباخانی

دبیر سیاسی: علیرضا کیان پور

خبرنگار میراث فرهنگی: فاطمه علی اصغر
 خبرنگار میراث فرهنگی و محیط زیست: فروغ فکری

 منابع طبیعی و جامعه محلی: ستاره حجتی
 صفحه آخر: صدف سرداری رفسنجانی

 شهر: سوگل دانائی 

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی
 صفحه آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :40.4     گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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طلای کثیف در آخرین ایستگاه/ از شروع سال ۱۴۰۱ روزانه حدود ۱۰۰ تن پسماند در جزیره کیش تولید می شود که پس از تفکیک اولیه در محل توسط کیشوندان به سایت 
بازیافت و پسماند این جزیره منتقل می شود در این سایت با تلاش بیش از ۱۱۰ نفر این پسماند ها برای بازیافت و برگشت به چرخه تولید تفکیک و جداسازی می شود./ عکس 

از امیرحسین یگانه

عکس:  ایمنا

در  طبیعت  رنگ  موضوع  با  مینا صوفی  نقاشی  آثار 
برج آزادی به نمایش درمی آید. به گزارش هنرآنلاین، 
از  طبیعت گریزی  موضوع  با  صوفی  مینا  نمایشگاه 
افتتاح می شود.  آزادی  برج  آسمان  تالار  در  آبان   ۲0
انفرادی خود را  این هنرمند جوان دومین نمایشگاه 
با ۲۲ اثر در سایز های مختلف با تکنیک اکریلیک به 

خواهد گذاشت. نمایش 
شنبه  جز  روز  هر  طبیعت«  »رنگ  نقاشی  نمایشگاه 
فرهنگی  آسمان مجموعه  تالار  در  تا 1۹   ۹ از ساعت 
علاقه مندان  و  است  دایر  تهران  آزادی  برج  هنری  و 
بازدید کنند. نمایشگاه  این  از  آبان  تا ۲۶  می توانند 

خیال انگیز و جان پرور چو بوی گل سراپایی
نداری غیر از این عیبی که می دانی که زیبایی

من از دلبستگی های تو با آیینه دانستم
که بر دیدار طاقت سوز خود عاشق تر از مایی

به شمع و ماه حاجت نیست بزم عاشقانت را
تو شمع مجلس افروزی تو ماه مجلس آرایی

منم ابر و تویی گلبن که می خندی چو می گریم
تویی مهر و منم اختر که می میرم چو می آیی

مراد ما نجویی ورنه رندان هوس جو را
بهار شادی انگیزی حریف باده پیمایی

مه روشن میان اختران پنهان نمی ماند
میان شاخه های گل مشو پنهان که پیدایی

کسی از داغ و درد من نپرسد تا نپرسی تو
دلی بر حال زار من نبخشد تا نبخشایی

مرا گفتی: که از پیر خرد پرسم علاج خود
خرد منع من از عشق تو فرماید چه فرمایی

من آزرده دل را کس گره از کار نگشاید
مگر ای اشک غم امشب تو از دل عقده بگشایی

رهی تا وارهی از رنج هستی ترک هستی کن
که با این ناتوانی ها به ترک جان توانایی

رهی معیری

آدینه  گلاب  کارگردانی  به  »پرده خانه«  نمایش 
شهرزاد  تئاتر  پردیس  در  آبان   1۵ یکشنبه  از  که 
نخست  هفته  فروش  پیش  در  رفته  صحنه  روی 

است.  شده  مخاطب  دوهزار  میزبان 
سالن،  عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  به گزارش 
»پرده خانه« که مدت زمان آن 1۵0 دقیقه است و 
 1۵ با آنتراکتی  از نوشته های بهرام بیضایی است 
چهارشنبه  تا  یکشنبه  از  و  است  همراه  دقیقه ای 
ساعت ۲1 و در روزهای پایانی هفته ساعت 1۶ در 
خواهد  مخاطبان  میزبان  شهرزاد  شماره۲  سالن 
مداوم  تمرین  ماه   8 ماحاصل  نمایش  این  بود. 

است. نفره   100 گروهی 
علیجانی،  مانیا  ناصحی،  علیرضا  هاشمی،  نورا 
بیش  همراه  به  چنگیزیان  و سعید  سامان کرمی 
در  را  آدینه  تئاتر، گلاب  بازیگران  از  نفر  پنجاه  از 

می کنند. همراهی  خانه«  »پرده  نمایش 
گلاب آدینه قبل تر نمایش نامه های »سلطان مار« 
را  بیضایی  بهرام  نوشته های  از  و »مرگ یزدگرد« 
نمایش، سومین کارگردانی  این  و  برده  به صحنه 

او از آثار بیضایی به شمار می آید.

روز  از  نمایش  این  جدید  روزهای  فروش  پیش 
1۴ در سایت تیوال آغاز شده  پنجشنبه از ساعت 
این  بلیت های  خرید  بر  علاوه  علاقه مندان  و 
گیشه  به  حضوری  صورت  به  می توانند  نمایش 

کنند. مراجعه  سالن 

استقبال تماشاگران از »پرده خانه« گلاب آدینه افتتاح نمایشگاه نقاشی 
رنگ طبیعت در برج آزادی 

سپیده  قلم  به  اقتصادی«  رشد  و  »زنان 
است  اقتصاد کلان  حوزه ی  در  اثری  کاوه 
با  جنسیتی  تبعیض  رابطه   بررسی  به  که 
رشد اقتصادی در کشورهای فقیر می پردازد. 
تبعیض جنسیتی علیه زنان، یکی از عوامل 
اجتماعی  زیرساخت  های  مبحث  در  منفی 
است، که می  تواند به عنوان عامل مهارکننده 
مثبت  عوامل  سایر  منفی  کننده  حتی  و 
در  جنسیتی  تبعیض  باشد.  رشد کشورها 
موضوعات  مهم  ترین  از  یکی  حاضر  حال 
مطروحه در جهان در ابعاد سیاست  گذاری، 
اقتصاد، و آموزش است. فقدان فرصت های 
بهداشتی،  امکانات  به  دسترسی  برابر 
نابرابر  دستمزدهای  و  آموزش،  استخدام، 
برای مشاغل برابر با بهره  وری های یکسان، 
قوانین محدودکننده حضور سیاسی زنان در 
عرصه اجتماع و نگریستن به زن به عنوان 
از  هستند که  عواملی  دوم،  دست  موجود 
تبعیض جنسیتی نشات می  گیرند. محدود 
کردن زنان سبب کاهش میزان استفاده از 
استعدادهای نیمی از افراد جامعه در اقتصاد 
شده و نتایج منفی به دنبال خواهد داشت.

می خوانیم:  کتاب  این  پیش گفتار  در 
»دستیابی به رشد اقتصادی و افزایش سطح 
زندگی و رفاه عمومی همواره جزء اهدافی 
است که دولت های مختلف جهان به دنبال 

نیل به آن هستند و شناسایی عواملی که 
رسیدن به این اهداف را تسهیل می کند، در 
مطالعات اقتصادی نقش به سزایی دارد. این 
کتاب می تواند منبع مناسبی برای آشنایی با 
تاریخچه الگوهای رشد، آشنایی با مدل های 
مختلف رشد و مطالعه سیر تحول و تغییرات 
مدل ها از ابتدا تا کنون باشد. آشنایی با نحوه 
اثرگذاری پارامترهای مرتبط با جنسیت بر 
روی رشد اقتصادی نیز از طریق این کتاب 
امکان پذیر است. در این کتاب ابتدا ارائه شرح 
مختصری از تاریخچه اصول رشد اقتصادی 
است.  گرفته  صورت  مختلف  مکاتب  در 
سپس ضمن بیان تعریف تبعیض جنسیتی، 
رویکردهای مختلف به این مسئله بیان شده 
و به دلایل اثرگذاری این ساختار اجتماعی 
بر روی رشد اقتصادی کشورها پرداخته شده 
صورت  تجربی  مطالعات  ادامه،  در  است. 
اقتصاد  در  بنام  اقتصاددانان  توسط  گرفته 

جنسیتی آورده شده است.«

| زنان و رشد اقتصادی | 
| نویسنده: سپیده کاوه |
| انتشارات: دنیای اقتصاد |

و  کم آبی  معضل  به  نگاهی  با  »حریم«  کوتاه  فیلم 
ایتالیایی حضور  و  آمریکایی  ۲ جشنواره  در  خشکسالی 
»حریم«  فیلم کوتاه  مهر،  به گزارش  است.  پیدا کرده 
و  نظارت  علیرضا  و  شاه محمدی  پیمان  تهیه کنندگی  به 
و  تولید  مراحل  تازگی  به  بابائیان که  کارگردانی حسین 
برای  است،  رسانده  پایان  به  را  خود  استودیویی  امور 
 Red بین المللی  جشنواره  دوره  شانزدهمین  در  حضور 
اصلی  بخش  و  فیلم  بازار  بخش   ۲ در  آمریکا   Rock
accordi @ بین المللی  جشنواره  دوره  نوزدهمین  و 

فیلم های  رسمی  بخش  در  ایتالیا   DISACCORDI
می پردازد.  رقابت  به  و  شده  انتخاب  بین المللی  کوتاه 
داد:  توضیح  فیلم  این  درباره  شاه محمدی  پیمان 
آن  عوامل  تمام  برای  مهم  هنری  دغدغه  یک  »حریم« 
به حساب می آید چون به یکی از مهمترین نگرانی حال 
بلکه جهان می پردازد؛ خشکسالی و  ایران  نه تنها  حاضر 
زنان و کودکان فقر.  به موازات آن حقوق بشر و بحران 
حقوق  به  موضع گیری  بدون  و  صریح  نگاهی  فیلم  این 
فیلمنامه  در  که  دارد  کنونی  تمدن  در  کودکان  و  زنان 
خورده  گره  خشکسالی  و  کم آبی  معضل  به  حریم 
فیلم  مضمون  بیان کرد:  فیلم  مضمون  درباره  او  است. 
خود  به  دنیا  سراسر  در  را  مخاطبی  هر  توجه  مستقیما 
باید  می آید که  به حساب  زنگ خطری  و  می کند  جلب 
دو  در  فیلم  حضور  درباره  شاه محمدی  شود.  مدیریت 
بین المللی  اولین حضور  عنوان کرد:  بین المللی  جشنواره 
فیلم کوتاه »حریم« همزمان در »رد راک« آمریکا است. 
ما هم در بخش بازار فیلم و هم در بخش جشنواره »رد 
راک« حضور داریم. جشنواره بین المللی رد راک آمریکا 
دارد  انتخاب فیلم ها  برای  را  مراحل مختلف و دشواری 
یک  به  نزدیک  جشنواره  از  دوره  هر  در  پروسه  این  که 

اهمیت  از  است که  همین  برای  و  می کشد  طول  سال 
توزیع  امور  مدیر  شاه محمدی که  است.  برخوردار  بالایی 
در  است  نیز  »چرخه«  فیلم کوتاه  بین المللی  پخش  و 
باره توضیح داد: فیلم کوتاه »چرخه« به کارگردانی  این 
و تهیه کنندگی وحید رابودان که مجری طرح آن موسسه 
فرهنگی هنری »کارنامه« است نیز در بخش بازار فیلم 
جشنواره »رد راک« حضور خواهد داشت. او ادامه داد: 
دومین حضور بین المللی فیلم کوتاه »حریم« در ناپولی 
 accordi کوتاه  فیلم  بین المللیِ  جشنواره  در  و  ایتالیا 
DISACCORDI@، است که ۷ تا 1۳ نوامبر ۲0۲۲ برابر 
با 1۶ تا ۲۲ آبان  ماه در حال برگزاری است. این جشنواره 
تا  است  جهان  سراسر  از  فیلمسازان  و  فیلم ها  پذیرای 
به  محلی  مخاطبان  با  را  مستقل  کوتاه  فیلم های  هنر 

بگذارند.  اشتراک 

|  سینمای ایران  |

| موسیقی  |

| سینمای جهان  | | تئاتر | | تجسمی  |

از  نواحی  موسیقی  زمینه  در  کرمان  استان 
برخوردار  فراوانی  تاریخی  و  بی بدیل  ظرفیت های 
جشنواره  دائمی  دبیرخانه  که  طوری  به  است 
کشوری آن نیز در این استان دایر شده و لذا برای 
آن  اهمیت  و  موسیقی  ابزار  این  بیشتر  شناخت 
در جنوب کرمان همایش نی نوازی در جیرفت در 

شد. برگزار  آبان   1۹ و   18 روزهای 
اقوام  زمستان  در  مطلوب  هوای  ایرنا  گزارش  به 
مختلف ایران زمین را طی سال ها و قرن ها به سمت 
جنوب کرمان کشانده و جیرفت به عنوان منطقه ای 
حاصل خیزتر مورد توجه بیشتری بوده است. اقوام 
کرد، لر، ترک، بلوچ و عرب از قدیم هرکدام موسیقی 
خاص خود را داشته اند که نی به عنوان قدیمی ترین 

و  است  بوده  اقوام  این  همه  همراه  موسیقی  ابزار 
هرکدام با کمی تفاوت در ساخت این ابزار موسیقی 

و اجرای نوایی متفاوت از آن بی بهره نبوده اند.

تنوع موسیقی کرانه هلیل
ایرنا گفت:  به  همایش  این  تخصصی  دبیر 
موجب  کرمان  جنوب  در  مختلف  اقوام  حضور 
موسیقی  بین  این  در  که  شده  فرهنگی  تلفیق 
کرده  متبلور  نیز  را  هلیل  عنوان کرانه  با  خاصی 
افزود: موسیقی کرانه هلیل  امیری  است. مجید 
غالب  ساز  نی  و  دارد  تنوع  مختلف  سازهای  در 

است. شده  ماندگار  و  بوده  آن  اقوام 
امیری با بیان اینکه از نی به عنوان سازی متنوع  
و کهن ترین ساز استفاده کردیم ادامه داد: برای 

و  ای  جمله کوبه  از  دیگری  سازهای  بعد  فصل 
سُرنا بهره می گیریم و همچنین آواز و گروه نوازی 

را در آنها می گنجانیم.

جشنواره از هلیل تا جاز
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان 
هم در این همایش گفت: حتما باید پژوهش هایی 
در حوزه موسیقی در جنوب کرمان صورت گیرد و 
سطح کشور  در  را  خطه  این  موسیقیایی  فرهنگ 
به زودی  افزود:  مهنی  مسلمی  بهرام  بگسترانیم. 
استان  با حضور سه  را  جاز  تا  هلیل  از  جشنواره 
کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان در شهر 

می کنیم. برگزار  منوجان 

بیشترین نوازنده نی در جیرفت
در  موسیقی  حوزه  قدیمی  فعالان  از  یکی 
کرمان  جنوب  در  نی نوازی  درباره  هم  جیرفت 
دیگر  شهرهای  نسبت  به  جیرفت  ایرنا گفت:  به 

دارد. را  نی  نوازنده  بیشترین  کرمان  جنوب 
اسلامی  انقلاب  از  قبل  افزود:  افشارمنش  محمد 
که  سالاری  حسین  شاگرد  شهدادی  مرحوم 
قدیمی ترین و حرفه ای ترین نی نواز کرمان بود فرد 

می رفت. شمار  به  عرصه  این  در  اثرگذاری 
حوزه  فعالان  از  نفر  سه  اکنون  اینکه  بیان  با  او 
جیرفت  در  هنر  این  حفظ  برای  نی نوازی 
مجید  داد:  ادامه  کرده اند  زیادی  تلاش های 
موسیقی  آموزشگاه  در  سعیدی  علی  و  امیری 

هستند. هنرجویان  به  آموزش  مشغول 
فعالان  از  دیگر  یکی  را  سیدی  محمد  افشارمنش 
موثر در این عرصه معرفی کرد و افزود: شغل اصلی 
به  خود  مغازه  در  اما  است  پیرایشگری  سعیدی 
صورت رایگان به هر کس که علاقه مند باشد نواختن 

آموزش می دهد. را  نی 

کیت وینسلت در سریال »من روت هستم« به همراه دخترش 
منتشر  سریال  این  از  تصاویر  اولین  و  می کند  نقش آفرینی 

شده است.
اولین  در  وینسلت  کیت  ورایتی،  از  نقل  به  مهر  گزارش  به 
شده،  منتشر  هستم«  روت  »من  سریال  از  که  تصاویری 
دخترش را در آغوش می گیرد. نقش این دختر را دختر واقعی 

است. بازی کرده  تریپلتون  میا  یعنی  وینسلت 
این مادر و دختر واقعی در این سریال بلند در نقش اعضای 
یک خانواده خیالی را بازی کرده اند. وینسلت در این سریال 
وقتی  می کند که  بازی  روت  نام  به  نگران  مادری  نقش  در 
دختر نوجوانش با نام فریا )با بازی میا تریپلتون( تحت تاثیر 
می گیرد،  قرار  آنها  از  ناشی  فشارهای  و  اجتماعی  رسانه های 
دچار اضطراب می شود و هرچه فریا بیشتر در خود فرومی رود، 

رابطه او با مادر تیره تر می شود.
وینسلت که در این سریال با دومینیک سَویج همکاری کرده 
داستان این سریال را داستانی برای زمان ما و درباره بحران 
می گذارد،  اثر  جوانان  زندگی  بر  که  جامعه  روانی  بهداشت 
خوانده است. این سریال هم بخشی از مجموعه ای با عنوان 

»من هستم« خواهد بود که سویج آن را خلق کرده است.

مهم  داستان  که  گفته  هم  بفتا  برنده  فیلمساز  سویج 
از  است،  کودکان  روانی  سلامت  مورد  در  که  مجموعه  این 
شکلی  به  که  است  بوده  او  حرفه ای  کارهای  برجسته ترین 
تجربی، خام، غریزی و با بازیگری بی باک شکل گرفته است.

برگزاری همایش نی نوازی در جیرفت

 نی؛ قدیمی ترین ساز اقوام کرمان

کیت وینسلت و فرزندش در فیلم »من روت هستم«

نگاهی به تاثیر بحران بهداشت روانی بر جوانان

 حضور حریم در دو جشنواره ایتالیایی و آمریکایی


